
 

 1 / 40 

   NÁVRH SMLOUVY 

RÁMCOVÁ SMLOUVA S JEDNÍM UCHAZEČEM 
na pořízení dodávek a služeb Dalet 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: Ing. Karel Zýka, prozatímní ředitel 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

 (dále jen jako „kupující“) 

 

a 

 

[DOPLNIT JMÉNO A PŘÍJMENÍ NEBO FIRMU PRODÁVAJÍCÍHO] 

[DOPLNIT ZÁPIS DO OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU ČI DO JINÉHO REJSTŘÍKU] 

[DOPLNIT MÍSTO PODNIKÁNÍ/BYDLIŠTĚ/SÍDLO PRODÁVAJÍCÍHO] 

[DOPLNIT RČ nebo IČ, DIČ PRODÁVAJÍCÍHO] 

bankovní spojení: [DOPLNIT], č. ú. [DOPLNIT] 

zastoupený: [V PŘÍPADĚ PRÁVNÍCKÉ OSOBY DOPLNIT ZÁSTUPCE] 

 (dále jen jako „prodávající“) 

 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu se  zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“), dále se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících  

s právem autorským a o změně některých zákonů - autorský zákon (dále jen „AZ“) a dále v souladu 

s ustanoveními §§ 11 a 89 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) tuto rámcovou smlouvu (dále jen jako „smlouva“) 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva upravuje podmínky týkající se zadání nadlimitní veřejné zakázky č. j. VZ012/2015  

na dodávky Dalet software, licencí, příslušejícího hardware, služeb spojených s dokončením 

projektu přechodu na systém Dalet. Dále pak zajištění následné podpory („support“) systému Dalet 

a jeho další rozvoj a rámcově upravuje vzájemné vztahy mezi smluvními stranami. 

2. Smlouva je považována za smlouvu hlavní. Za smlouvy vedlejší jsou považovány (i) smlouva  

o softwarové podpoře, (ii) dílčí kupní smlouva, (iii) dílčí smlouva na služby, které tvoří přílohy 

smlouvy. Vzájemné poměry smlouvy hlavní se smlouvami vedlejšími vč. případných výluk jsou 

řešeny dále v ustanoveních této smlouvy. Obecně však platí, že ustanovení smlouvy hlavní mají 

přednost před ustanoveními smlouvy vedlejší, není-li výslovně uvedeno jinak.  

3. Český rozhlas se pro potřeby smlouvy označuje jako „kupující“ nebo „ČRo“ a vyplývá-li to z povahy 

věci nebo ze smluv vedlejších, je rovněž označován jako „objednatel“ nebo „nabyvatel“. 

Společnost [DOPLNIT] se pro potřeby smlouvy označuje jako „prodávající” a vyplývá-li to z povahy 

věci nebo ze smluv vedlejších, je rovněž označován jako „dodavatel” nebo „poskytovatel”. 

4. Cílem jednotlivých plnění je zajištění dodávek, instalace, implementace, customizace, školení  

a následná podpora jednotného centrálního produkčního a vysílacího systému Dalet v Českém 

 

 

 

 

Komentář [NM1]:  
 
Doplňte u: 
 
1. právnických osob zapsaných 
v obchodním rejstříku: 
 
obchodní společnost zapsaná v OR 
vedeném [DOPLNIT] oddíl 
[DOPLNIT], vložka [DOPLNIT] 
 
 
2. fyzických osob podnikajících na 
základě živnostenského oprávnění: 
 
fyzická osoba podnikající dle 
živnostenského zákona nezapsaná 
v obchodním rejstříku 
 



 2 / 40 

rozhlase, včetně jeho regionálních studií, jejichž výsledkem má být propojení jednotlivých 

rozhlasových stanic ČRo na bázi jednotného systému a zabezpečit jejich interoperabilitu 

s ostatními informačními systémy používanými v ČRo. Systém Dalet musí být komplexním 

nástrojem na zpracování zvuku od jeho pořízení a editaci, naplánování a vysílání. Systém musí 

využívat architektury klient-server a umožňovat škálovatelnost za účelem dosažení vysokého 

výkonu i v rozsáhlých instalacích, kdy se hlavní serverová část nachází v pražském centru a 

využívá virtualizační vrstvy VMware. Klienti systému se k serverům připojují v rámci sítí LAN a 

WAN Českého rozhlasu a umožňují tak všem stanicích současný přístup k jednotné centrální 

databázi multimediálních digitálních dat. Systém musí mít propojené plánování a vysílání 

programu v reálném čase pro všechny stanice tak, aby se na obou stranách promítaly všechny na 

„poslední“ chvílirealizované změny v playlistu. Systém kromě spolupráce se systémy třetích stran 

jak na úrovni vstupní, tak výstupní, musí dále nabízet kromě klasického „tlustého“ klienta i lehkého 

„tenkého“ klienta dostupného pomocí webového prohlížeče, který umožní základní práci 

s příspěvky. 

II.  

Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajistit po dobu 48 měsíců ode dne uzavření této smlouvy (tj. podpisem 

rámcové smlouvy poslední ze smluvních stran) dodávky níže specifikovaného zboží a dalších 

plnění stanovených touto smlouvou nebo dílčí smlouvou, až do výše předpokládaného finančního 

limitu 80.000.000,- Kč bez DPH. 

2. Na základě smlouvy bude kupující podle svých aktuálních potřeb zadávat prodávajícímu dílčí 

veřejné zakázky. 

3. Předmětem smlouvy je vymezení podmínek, které budou podkladem pro uzavírání dílčích smluv 

(dále jen „dílčí smlouvy“ a každá z nich samostatně jen „dílčí smlouva“) na:  

a) dodávky Dalet software vč. licencí a SW podpory,  

b) dodávky hardware (stanice – dodávka celků) a hardware (dodávka komponent), (ad. a) a ad. b) 

dále také jako „zboží“), 

c) zajištění služeb spojených s upgrade stanice a přechod stanice, 

d) zajištění dalšího rozvoje, představované optimalizací infrastruktury, integrací systémů  

a záložním řešením, (ad. c) a d) dále také jako „služby“) 

jejichž parametry jsou uvedeny v příloze č. 2 smlouvy nebo budou smluvními stranami 

specifikovány v dílčí smlouvě (dále jen „plnění“).  

Dílčí smlouvy budou uzavírány stanoveným postupem a v souladu s touto smlouvou. 

4. Dílčí smlouvy budou uzavírány buď postupem podle ustanovení § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ,  

tzn. na základě výzvy k plnění (je-li veškeré plnění vymezeno ve smlouvě) nebo na základě 

ustanovení § 92 odst. 1 písm. b) ZVZ, tzn., na základě výzvy k podání nabídky (není-li veškeré 

plnění ve smlouvě vymezeno). 

5. Prodávající tímto prohlašuje, že je oprávněn - přímo nebo na základě vlastní samostatné dohody  

s osobou, která je oprávněna k výkonu a nakládání s majetkovými právy (ve smyslu práva 

duševního vlastnictví) k tomuto systému - plnit předmět této smlouvy, tzn. dodat a instalovat 

objednateli produkční a vysílací systém Dalet, vč. možnosti jeho implementace, customizace, 

poskytnutí softwarové podpory a dalšího rozvoje, přičemž činnostmi dle této smlouvy ze strany 

prodávajícího nevznikne kupujícímu jakákoli škoda. Pokud během doby platnosti této smlouvy 



 3 / 40 

prodávající přestane být subjektem oprávněným k zásahům do software/aplikace, je povinen  

na toto bezprostředně kupujícího písemně upozornit. 

III.  
Dílčí smlouvy a postup při jejich uzavírání 

1. Jednotlivé dílčí zakázky budou zadávány a dílčí smlouvy uzavírány v souladu s touto smlouvou a 
v souladu se ZVZ. 

2. Dílčí smlouvy na plnění předem konkrétně vymezené budou realizovány v souladu s § 92 odst. 1 

písm. a) ZVZ následujícím způsobem:  

a) Kupující bude vyzývat prodávajícího k dílčímu plnění za účelem poskytnutí plnění v souladu 

s touto smlouvou a v rozsahu jejích příloh.  

b) Kupující zašle prodávajícímu: 

 písemně na adresu jeho sídla (popř. jinou předem určenou kontaktní adresu) nebo  

 datovou zprávou nebo  

 e-mailem opatřeným zaručeným elektronickým podpisem na e-mailovou adresu uvedenou 
v této smlouvě (popř. jinou předem určenou kontaktní e-mailovou adresu)  

výzvu k poskytnutí plnění. Ve výzvě budou uvedeny konkrétní požadavky na realizaci 

plnění a veškeré podmínky plnění, vč. doby plnění.  

Celková cena, kterou kupující doplní do výzvy, bude vycházet z cen uvedených v přílohách 

této smlouvy.  

c) Při plnění do částky, která nepřesahuje 200.000,- Kč bez DPH, bude mít výzva podobu 

objednávky, příp. dílčí smlouvy.  

d) Při plnění, jehož částka přesahuje 200.000,- Kč bez DPH, bude mít výzva podobu dílčí 

smlouvy.  

e) Bude-li mít výzva podobu objednávky, je prodávající povinen potvrdit kupujícímu její akceptaci, 

a to nejpozději následující druhý pracovní den po doručení výzvy. 

f) Bude-li mít výzva podobu dílčí smlouvy, je prodávající povinen písemně doručit podepsanou 

dílčí smlouvu na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy (nebo na jinou předem 

určenou kontaktní adresu), a to nejpozději do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení návrhu dílčí 

smlouvy ze strany kupujícího. Kupující následně bez zbytečného odkladu zajistí podpis dílčí 

smlouvy a doručí příslušný počet oboustranně podepsaných vyhotovení dílčích smluv zpět 

kupujícímu. 

g) Případné změny v rozsahu a četnosti plnění vztahující se k dílčí smlouvě budou možné na 

základě vzájemné dohody smluvních stran, a to v podobě jejího dodatku. Taková dohoda musí 

být vždy písemná a podepsána oprávněnými osobami smluvních stran. Její součástí musí být 

stanovení aktualizované ceny, která nesmí být vyšší, než cena (resp. dílčí cena u jednotlivých 

položek, jde-li o změnu těchto položek) uvedená v nabídce prodávajícího, která je součástí této 

smlouvy jako její příloha. 

3. Dílčí smlouvy na plnění, které není předem konkrétně vymezené, budou uzavírány v souladu 

s § 92 odst. 1 písm. b) ZVZ následujícím způsobem: 

a) Kupující zašle prodávajícímu: 



 4 / 40 

 písemně na adresu jeho sídla (popř. jinou předem určenou kontaktní adresu) nebo  

 datovou zprávou nebo  

 e-mailem opatřeným zaručeným elektronickým podpisem na e-mailovou adresu uvedenou 
v této smlouvě (popř. jinou předem určenou kontaktní e-mailovou adresu)  

výzvu k podání nabídky. 

b) Výzva k podání nabídky bude obsahovat náležitosti dle této smlouvy. Součástí výzvy bude i 

závazný text nabídky bez vyplněných jednotkových cen plnění.  

c) V termínu stanoveném ve výzvě a dle podmínek v ní uvedených prodávající předloží svojí 

nabídku s doplněním příslušných jednotkových cen a celkové ceny. Lhůta k předložení nabídky 

bude činit minimálně pět (5) pracovních dnů od doručení výzvy prodávajícímu. Ve výjimečných 

případech může být stanovena kratší lhůta k předložení nabídky.  

d) Kupující posoudí nabídku doručenou prodávajícím z hlediska splnění požadavků kupujícího na 

nabízené plnění, z cenového hlediska a v případě, že nabídku prodávajícího přijímá, potvrdí ji 

nejpozději do čtrnácti (14) pracovních dnů zpět prodávajícímu. Kupující má právo nabídku 

prodávajícího nepřijmout a v takovém případě k uzavření dílčí smlouvy nedojde. Kupující je 

povinen prodávajícímu písemně oznámit, že jeho nabídku nepřijímá ve lhůtě k potvrzení 

nabídky stanovené výše.  

e) Při plnění do částky, která nepřesahuje 200.000,- Kč bez DPH, bude plnění realizováno na 

základě objednávky, příp. písemně uzavřené dílčí smlouvy. 

f) Při plnění, jehož částka přesahuje 200.000,- Kč bez DPH, bude plnění realizováno na základě 

písemně uzavřené dílčí smlouvy. 

g) Bude-li mít výzva podobu dílčí smlouvy, je prodávající povinen písemně doručit podepsanou 

dílčí smlouvu na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy (nebo na jinou předem 

určenou kontaktní adresu), a to nejpozději do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení návrhu dílčí 

smlouvy ze strany kupujícího. Kupující následně bez zbytečného odkladu zajistí podpis dílčí 

smlouvy a doručí příslušný počet oboustranně podepsaných vyhotovení dílčích smluv zpět 

prodávajícímu. 

h) Bude-li plnění poskytováno na základě objednávky, vzniká prodávajícímu povinnost 

k poskytnutí plnění přijetím nabídky, tj. doručením oznámení o jejím přijetí; to vše ve lhůtách 

stanovených touto smlouvou, dílčí smlouvou nebo objednávkou; 

i) Bude-li plnění poskytováno na základě dílčí smlouvy, vzniká prodávajícímu povinnost 

k poskytnutí plnění uzavřením dílčí smlouvy, tj. oboustranným podpisem dílčí smlouvy; to vše 

ve lhůtách stanovených touto smlouvou, dílčí smlouvou nebo objednávkou; 

4. Výzva kupujícího bude obsahovat alespoň tyto náležitosti: 

a) Identifikační údaje kupujícího; 

b) Název jednotlivé veřejné zakázky; 

c) Vymezení předmětu a rozsahu plnění, (způsob) určení ceny v české měně bez DPH a s DPH, 

časový harmonogram plnění; 

d) Lhůtu a místo (způsob) pro podání nabídek; 

e) Další požadavky na zpracování nabídky nebo k obsahu plnění. 



 5 / 40 

IV. Licence 

1. Pokud jde o právo kupujícího užívat samotný systém Dalet software (dále jen „Dalet software“), 

poskytuje prodávající pro splnění jeho povinnosti dle článku II. odst. 3 této smlouvy kupujícímu  

licenci/podlicenci  k užití systému Dalet software v takovém rozsahu a k takovým způsobům užití, 

aby kupující mohl užívat Dalet software k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, především za 

účelem užití Dalet software kupujícím pro produkci, plánování a vysílání zpravodajství, sportu, 

publicistiky, pořadů a hudby. Licence je poskytnuta bez územního a časového omezení s tím, že 

licence bude platit od data předání Dalet software prodávajícím kupujícímu po dobu trvání této 

smlouvy a i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. Množstevní rozsah licence bude 

uveden v dílčí kupní smlouvě. Licence dle tohoto ustanovení je poskytnuta i k užití Dalet software 

kupujícím v aktualizované, upravené, či jinak oprávněnou osobou změněné podobě.  

2. Touto smlouvou prodávající dále poskytuje kupujícímu výhradní licenci k užití autorských děl, která 

jsou výsledkem plnění prodávajícího dle této smlouvy, avšak se nejedná o autorská díla dle 

předchozího odstavce této smlouvy (dále pro účely licence také jen jako „dílo“). Licence je 

poskytnuta bez územního, časového a množstevního omezení s tím, že tato licence bude platit i 

po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3. Licence dle odst. 2 tohoto článku se poskytuje především za účelem užití díla kupujícím, zejména 

pro produkci, plánování a vysílání zpravodajství, sportu, publicistiky, pořadů, hudby. Prodávající 

poskytuje kupujícímu svolení ke zveřejnění, ke zpracování a úpravě či jiné změně díla, ke spojení 

díla s  jinými díly autorské i neautorské povahy, k zařazení díla do souboru autorské či neautorské 

povahy. Prodávající poskytuje licenci k užití díla jak v původní tak zpracované či jinak změněné 

podobě vcelku i po částech všemi způsoby užití, všemi formami a všemi technickými prostředky. 

Prodávající zaručuje, že dílo bude mít vlastnosti a bude fungovat podle jím dodané dokumentace a 

dle požadavků dle této smlouvy tak, aby byly naplněny cíle a účel této smlouvy.  

4. Kupující není povinen poskytnutou licenci využít. 

V.  Místo a doba plnění 

1. Místem plnění a je-li předmětem plnění dodávka i odevzdání zboží, pokud objednávka nebo dílčí 

smlouva nestanoví jinak, je území celé České republiky, v době podpisu této smlouvy se jedná  

o následující pracoviště Českého rozhlasu: 

a)   Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2, PSČ 120 99, 

b)   Český rozhlas Brno, Beethovenova 4, 652 42 Brno,  

c)   Český rozhlas Brno-Zlínské studio, Osvoboditelů 187, 760 01 Zlín, 

d)   Český rozhlas České Budějovice, U Tří lvů 1, 370 01 České Budějovice, 

e)   Český rozhlas Hradec Králové, Havlíčkova 292, 501 01 Hradec Králové, 

f)   Český rozhlas Olomouc, Horní náměstí 21, 771 06 Olomouc, 

g)   Český rozhlas Ostrava, Dr. Šmerala 2, 702 00 Ostrava, 

h)   Český rozhlas Pardubice, Svaté Anežky České 29, 530 02 Pardubice, 

i)   Český rozhlas Plzeň, Náměstí Míru 10, 301 00 Plzeň, 

j)   Český rozhlas Plzeň-studio Karlovy Vary, Zítkova 3, 360 01 Karlovy Vary, 

k)   Český rozhlas Regina, Hybešova 10, 186 72 Praha 8,  

l)   Český rozhlas Sever, Na Schodech 10, 400 01 Ústí nad Labem, 

m)   Český rozhlas Sever-redakce Liberec, Modrá 1048, 460 06 Liberec 6, 

n)   Český rozhlas Region Stč. kraj, Hybešova 10, 186 72 Praha 8,  

o)   Český rozhlas Region Vysočina, Masarykovo náměstí 42, 586 01 Jihlava.  

 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží v místě plnění na vlastní náklad nejpozději do tří (3) 

měsíců ode dne přijetí objednávky nebo podpisu dílčí smlouvy, pokud objednávka nebo dílčí 



 6 / 40 

smlouva nestanoví jinak. Prodávající je povinen místo a dobu odevzdání zboží oznámit kupujícímu 

nejméně tři pracovní dny předem na e-mail uvedený v hlavičce této smlouvy.  

VI. Cena a platební podmínky 

1. ČRo je povinen zaplatit prodávajícímu cenu v souladu s jeho nabídkou v zadávacím řízení, a to za 

plnění po něm požadovaných jednotlivými objednávkami nebo dílčími smlouvami.  

2. Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje záruku za jakost a veškeré další 

náklady prodávajícího související s poskytnutým plněním dle dílčí smlouvy nebo objednávky (např. 

doprava zboží do místa odevzdání, zabalení zboží, cestovní náklady vč. ubytování, licence, 

podpory). Konkrétní objednávka nebo dílčí smlouva musí vždy dostatečně určitě specifikovat, co je 

předmětem plnění a zda zahrnuje i poskytnutí licencí anebo podpory. Podrobný rozsah 

poskytnutých licencí a podpory bude zpravidla uveden v samostatných vedlejších smlouvách.  

3. Cena může být hrazena na základě potvrzeného písemného akceptačního protokolu podepsaným 

oběma smluvními stranami: 

a) po dodání celého plnění prodávajícím podle příslušné dílčí smlouvy;  

b) v dílčích platbách po jednotlivých ucelených etapách na základě daňového dokladu (faktury), 

pokud tak bylo stanoveno při zaslání výzvy k poskytnutí plnění nebo výzvy k podání nabídky, 

kdy prodávajícímu vzniká nárok na zaplacení dílčí ceny za poskytnutá plnění v dané etapě.  

4. Zálohy ve smyslu plateb před zahájením plnění podle OZ a zálohy ve smyslu dílčích plateb 

v průběhu plnění dle daňových předpisů ČRo neposkytuje, nejedná-li se o plnění dle  

odstavce 3 písm. b) tohoto článku.  

5. Cena bude hrazena v české měně nebo v měně platné v České republice ve dne vystavení 

faktury-daňového dokladu. Prodávající předložil ve své nabídce ceník, v němž uvedené ceny jsou 

pro případ, že některá v něm uvedených položek bude ČRo poptána, nepřekročitelné. Jsou-li 

v ceníku uvedeny ceny v jiné než české měně platí, že se cena vypočítá jako součin ceny uvedené 

v ceníku a aktuálního devizového kurzu ČNB příslušné měny, platné ke dni odeslání výzvy. 

6. Faktury – daňové doklady vystavené prodávajícím musí obsahovat všechny náležitosti daňového 

dokladu vč. označení příslušné rámcové i dílčí smlouvy, ke které se vztahuje. Součástí faktur – 

daňových dokladů budou jako její přílohy následující dokumenty:  

a) seznam, v němž budou podrobně rozvedeny jednotlivé fakturované položky vč. uvedení ceny 

každé položky; 

b) akceptační protokol.  

7. Splatnost je stanovena na dvacet čtyři (24) dnů od data vystavení faktur – daňových dokladů 

prodávajícím, a to za předpokladu jejich doručení na fakturační adresu, kterou je sídlo kupujícího, 

do tří (3) dnů od data vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury je splatnost dvacet jedna 

(21) kalendářních dnů ode dne skutečného doručení kupujícímu. 

8. Nebude-li faktura - daňový doklad obsahovat veškeré náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty nebo podle jiných obecně platných právních předpisů nebo bude-li 

v rozporu s podmínkami vyúčtování podle rámcové a dílčí smlouvy, je kupující oprávněn fakturu - 

daňový doklad prodávajícímu vrátit s pokyny k její opravě. V takovém případě splatnost faktury - 

daňového dokladu nezačala běžet a splatnost nové opravné faktury-daňového dokladu počne 

běžet od samého počátku až prvním dnem jejího doručení kupujícímu.  



 7 / 40 

9. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 

o DPH v platném znění (ZoDPH) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že  

v případě, že Český rozhlas jako příjemce zdanitelného plnění  bude ručit v souladu  

s § 109 ZoDPH za nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného 

plnění prohlášen za nespolehlivého plátce), je Český rozhlas oprávněn odvést DPH přímo na účet 

příslušného správce daně. Odvedením DPH na účet příslušného správce daně v případech dle 

předchozí věty se považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Český rozhlas 

je povinen o provedení úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného  plnění 

písemný doklad. Český rozhlas má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel 

zdanitelného plnění bude v průběhu trvání této smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce. 

VII. Změny smlouvy a komunikace smluvních stran 

1. Tato smlouva může být změněna pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním nazvaným 

„Dodatek ke smlouvě“. Dodatky ke smlouvě musí být číslovány vzestupně počínaje číslem  

1 a podepsány oprávněnými osobami obou smluvních stran.  

2. Jakékoliv jiné dokumenty zejména zápisy, protokoly, přejímky apod. se za změnu smlouvy 

nepovažují. 

3. Smluvní strany v rámci zachování jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná komunikace 

(konkretizace plnění, potvrzování si podmínek plnění, upozorňování na podstatné skutečnosti 

týkající se vzájemné spolupráce apod.) bude probíhat výhradně písemnou formou, a to vždy 

minimálně formou e-mailové korespondence (bez nutnosti zaručeného elektronického podpisu) 

mezi osobami dle této smlouvy. Pro právní jednání směřující ke vzniku, změně nebo zániku 

smlouvy, dodatku nebo kterékoliv vedlejší smlouvy nebo pro uplatňování sankcí však není  

e-mailová forma komunikace dostačující. 

4. Zástupce kupujícího:  

a) Věcná jednání: Ing. Karel Zýka, ředitel odboru techniky, e-mail: karel.zyka@rozhlas.cz, tel. 

22 155 3250 

b) Technická jednání: Ing. Martin Krátký, administrátor IT, e-mail: martin.kratky@rozhlas.cz, tel. 

22 155 3150 

5. Zástupce prodávajícího:  

a) Věcná jednání: [DOPLNIT], e-mail: [DOPLNIT], tel.: [DOPLNIT] 

b) Technická jednání: [DOPLNIT], e-mail: [DOPLNIT], tel.: [DOPLNIT] 

c) Kontakt na podporu: [DOPLNIT], e-mail: [DOPLNIT], tel.: [DOPLNIT] 

6. Pokud by některá ze smluvních stran změnila své zástupce pro věcná nebo technická jednání, je 

povinna písemně vyrozumět druhou smluvní stranu do pěti (5) dnů po takové změně. Řádným 

doručením tohoto oznámení dojde ke změně zástupce bez nutnosti uzavření dodatku k této 

smlouvě.  

7. Smluvní strany budou v rámci plnění předmětu této smlouvy vycházet z následujících zásad, které 

je nutno dodržovat ve všech fázích plnění předmětu této smlouvy: 



 8 / 40 

a) prodávající je povinen v rámci plnění předmětu této smlouvy respektovat a přihlížet 

k projektovému řízení ČRo; 

b) spolupráce smluvních stran v rámci plnění předmětu této smlouvy vč. konkretizace plnění bude 

– za účelem průběžné kontroly a korektní spolupráce – probíhat vždy následujícím způsobem: 

 prodávající je povinen předem kupujícího informovat o jednotlivých krocích, které provádí 

za účelem plnění této smlouvy; 

 prodávající v dostatečném časovém předstihu jednoho kalendářního týdne navrhne 

kupujícímu požadované řešení, vč. podrobného popisu a termínů; 

 smluvní strany tento proces vždy završí vzájemnou písemnou dohodou a pouze na 

základě této dohody prodávající započne s plněním (tím není dotčena povinnost plnit 

pouze na základě vedlejší smlouvy popř. objednávky). Termín započetí s plněním bude 

v dohodě vždy uveden, jinak je dohoda neplatná.  

c) bude-li mít smluvní strana jakékoli pochybnosti o plnění z této smlouvy, je v rámci opatrnosti 

povinna druhou smluvní stranu požádat stanovenou formou o vysvětlení; 

d) plnění bude představovat vždy samostatný funkční celek (etapu) tak, aby mohlo docházet 

k průběžné fakturaci za každý takový samostatný funkční celek; 

e) smluvní strany jsou povinny si během platnosti této smlouvy oznamovat veškeré skutečnosti, 

které jsou pro tuto smlouvu podstatné; 

f) v případě, že je vyžadována součinnost kupujícího k plnění této smlouvy a kupující je 

v prodlení s plněním svých povinností, je prodávající povinen jej na toto prodlení nejpozději 

třetí den, kdy toto prodlení trvá, písemně upozornit oznámením zaslaným na e-mailovou 

kontaktní adresu; 

VIII. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že k převodu vlastnického nebo jiného užívacího (typicky 

licence) práva k plnění dochází z prodávajícího na kupujícího okamžikem jeho odevzdání 

kupujícímu (tj. zástupci pro věcná jednání dle předchozího článku této smlouvy nebo jiné 

prokazatelně pověřené osobě).  

2. Odevzdáním plnění je současné splnění následujících podmínek:  

a) umožnění kupujícímu nakládat s plněním v místě plnění podle této smlouvy nebo objednávky / 

dílčí smlouvy; 

b) jeho faktické, řádné a včasně předání kupujícímu (včetně příslušenství a dokladů potřebných 

pro jeho řádné užívání); 

c) bezvýhradný oboustranný podpis akceptačního protokolu; 

3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na plnění přechází na kupujícího 

současně s nabytím vlastnického práva k plnění dle tohoto článku. 



 9 / 40 

IX. Odevzdání zboží a řádné poskytnutí plnění 

1. Smluvní strany potvrdí odevzdání zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení podpisem 

protokolu o odevzdání, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha a jenž musí být 

součástí faktury (dále v textu také jen jako „protokol o odevzdání“). Kupující je oprávněn odmítnout 

převzetí zboží (či jednotlivého kusu), které není v souladu s touto smlouvou. V takovém případě 

smluvní strany sepíší protokol o odevzdání v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí zboží 

kupujícím, a ohledně vadného zboží uvedou do protokolu skutečnosti, které bránily převzetí, počet 

vadných kusů a další důležité okolnosti. Kupující dále uvede, jaké vady či nedodělky zboží 

vykazovalo a určí lhůtu k odstranění těchto vad či nedodělků. Prodávající splnil řádně svou 

povinnost z této smlouvy až okamžikem odevzdání veškerého zboží (tj. v množství, jakosti a 

provedení) dle této smlouvy. 

2. Smluvní strany potvrdí řádné a včasné poskytnutí služeb ze strany poskytovatele v ujednaném 

rozsahu a kvalitě podpisem protokolu o poskytnutí služeb, jenž musí být součástí faktury (dále 

v textu také jen jako „protokol o poskytnutí služeb“). Objednatel je oprávněn reklamovat poskytnutí 

služeb (či jednotlivé části), které není v souladu s touto smlouvou nebo pokud objednatel zjistí, že 

služby vykazují vady či nedodělky. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o poskytnutí 

služeb s výhradami, a to v rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí řádně a včas 

poskytnutých služeb objednatelem, a ohledně vadné části uvedou do protokolu o poskytnutí služeb 

rozhodné skutečnosti a další důležité okolnosti. Kupující dále uvede, jaké vady či nedodělky služby 

vykazovaly a určí lhůtu k odstranění těchto vad či nedodělků. Poskytovatel splnil řádně svou 

povinnost z této smlouvy až okamžikem poskytnutím kompletních služeb bez vad a nedodělků, 

pokud si strany písemně nedohodnou něco jiného. 

3. Má-li být dokončení služeb prokázáno provedením ujednaných zkoušek, považuje se poskytnutí 

služeb za dokončené úspěšným provedením zkoušek. K účasti na nich poskytovatel objednatele 

včas písemnou a prokazatelně doručenou formou přizve. Výsledek zkoušky se zachytí v  zápisu, 

který je poskytovatel povinen objednateli předat. 

4. Služby jsou provedeny až okamžikem poskytnutí služeb bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

Rozhodující je podpis protokolu o poskytnutí služeb bez vad a nedodělků oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

5. Veškeré protokoly (protokol o odevzdání, protokol o poskytnutí služeb a další dokumenty 

potvrzující řádné poskytnutí plnění) jsou v této smlouvě uváděny jako „akceptační protokoly“. 

X. Záruka za jakost  

Není-li ve vedlejší smlouvě uvedeno jinak, platí pro: 

Dodávky zboží 

1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové, nepoužívané, pochází z oficiálního prodejního 

kanálu a odpovídá platným právním předpisům, českým technickým normám (ČSN), dokumentaci 

výrobce ke zboží a má platné prohlášení o shodě. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo 

žádnými právy třetích osob.  

2. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce dvou let. Záruční doba počíná běžet 

okamžikem odevzdáním zboží kupujícímu. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží 

bude po dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému obvyklému účelu, jeho kvalita bude 

odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou vymezené popř. obvyklé. 

3. Prodávající je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vadu dodáním nového zboží 

nebo dodáním chybějícího zboží nebo vadu zboží bezplatně odstranit její opravou dle povahy 



 10 / 40 

vady, která se na zboží objeví, a to nejpozději do 31 dní od jejího nahlášení kupujícím. V případě, 

že bude prodávající v prodlení s výměnou zboží za nové nebo dodáním chybějícího zboží nebo 

s odstraněním vady její opravou je kupující oprávněn vadu odstranit sám na náklady prodávajícího 

nebo odstoupit od smlouvy v odpovídajícím rozsahu.  Ustanovení o sankcích dle rámcové a dílčí 

smlouvy tím nejsou dotčena. 

Zajištění služeb 

4. Poskytovatel prohlašuje, že služby jsou poskytovány bez faktických a právních vad a odpovídají 

této smlouvě a platným právním předpisům. Poskytovatel je povinen při poskytování služeb 

postupovat v souladu s platnými právními předpisy a českými technickými normami ČSN.  

5. Poskytovatel poskytuje na služby záruku za jakost v délce dvou let. Záruční doba počíná běžet 

okamžikem řádného poskytnutí služeb. Zárukou za jakost poskytovatel přebírá odpovědnost za to, 

že služby budou po dobu odpovídající záruce způsobilé ke svému užití, jejich kvalita bude 

odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto smlouvou vymezené popř. obvyklé.  

6. Poskytovatel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vady služeb, které se na 

službách objeví, a to nejpozději do deseti dní od jejího nahlášení objednatelem. V případě, že 

bude poskytovatel v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám na 

náklady poskytovatele, který se mu je zavazuje neprodleně uhradit. 

7. V případě, že systém vykazuje vadu, jejíž povaha spočívá v nesplnění funkčních či technických 

požadavků kladených na systém, platí pro odstranění takové vady termíny a podmínky uvedené 

pro kritickou chybu v příslušné vedlejší smlouvě. V případě, že bude poskytovatel v prodlení 

s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám na náklady poskytovatele, který se 

mu je zavazuje neprodleně uhradit. 

XI. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Práva a povinnosti kupujícího: 

a) kupující je povinen předávat prodávajícímu všechny potřebné informace a údaje, které má 

kupující a které jsou nutné k tomu, aby prodávající mohl poskytovat plnění podle konkrétní 

vedlejší smlouvy; 

b) kupující se zavazuje zodpovídat dotazy prodávajícího ve vztahu k předmětu plnění podle této 

smlouvy a konkrétní vedlejší smlouvy, a to do dvou (2) pracovních dnů od obdržení dotazu, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak; 

c) bude-li třeba, vyvine kupující přiměřené úsilí poskytnout prodávajícímu všechny potřebné 

informace a údaje od třetích stran, které jsou nutné, k zajištění řádného plnění prodávajícího, 

podle této smlouvy nebo vedlejší smlouvy; 

d) v případě, že kupující nebude schopen získat informace od třetích stran nebo nezodpoví 

dotazy ve stanoveném termínu, nebude jakýkoliv dopad nedostatku informací chápán jako 

porušení této smlouvy nebo vedlejší smlouvy ze strany prodávajícího. Bude-li však mít 

nedostatek informací vliv na termíny plnění prodávajícího, nebude nedodržení termínů 

posuzováno jako prodlení prodávajícího; 

e) kupující má právo žádat od prodávajícího předložení dokladů prokazujících splnění 

kvalifikačních předpokladů uvedených v zadávací dokumentaci zadávacího řízení, a to 

v souladu s ustanovením § 89 odst. 12 ZVZ; 



 11 / 40 

f) kupující má právo na úplné a včasné plnění ze strany prodávajícího v souladu s touto 

smlouvou a příslušnou vedlejší smlouvou / objednávkou.  

2. Práva a povinnosti prodávajícího: 

a) prodávající je povinen při poskytování plnění počínat si s náležitou odbornou péčí, v souladu 

s obecně závaznými právními předpisy, v souladu s touto smlouvou a každou vedlejší 

smlouvou. Dále je povinen nejednat v rozporu s oprávněnými zájmy kupujícího a zdržet se 

veškerého jednání, které by mohlo kupujícího jakýmkoliv způsobem poškodit; 

b) prodávající bude poskytovat záruční podporu vymezenou v této smlouvě nebo ve vedlejší 

smlouvě po celou dobu platnosti a účinnosti smlouvy; 

c) prodávající poskytuje plnění osobně. Prodávající je povinen zajistit, aby všechny osoby 

podílející se na plnění pro kupujícího, které jsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru 

k prodávajícímu nebo jsou k prodávajícímu ve smluvním vztahu, se řídily vždy touto smlouvou 

a konkrétní vedlejší smlouvou. Poruší-li taková osoba jakékoliv ustanovení této smlouvy nebo 

konkrétní vedlejší smlouvy, bude se na to hledět, jako by porušení způsobil sám prodávající; 

XII. Mlčenlivost  

1. Prodávající se zavazuje zachovat (po dobu platnosti a účinnosti a také po uplynutí platnosti  

a účinnosti této smlouvy a smluv vedlejších) mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, 

které jsou uvedeny v této smlouvě a smlouvách vedlejších nebo které se poskytovatel dozví 

v rámci plnění předmětu této smlouvy; tyto informace ČRo prohlašuje za citlivé, důvěrné a tajné, 

s čímž je prodávající plně srozuměn; prodávající nesdělí tyto informace třetím osobám, neumožní 

třetím osobám přístup k těmto informacím, ani je nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch 

třetích osob; prodávající se zavazuje, že informace nebude dále rozšiřovat nebo reprodukovat  

a nezpřístupní je třetí straně; v případě, že tyto povinnosti budou porušeny ze strany zaměstnanců 

prodávajícího nebo osob, prostřednictvím kterých prodávající plní předmět této smlouvy platí, že 

tyto povinnosti porušil sám prodávající;   

2. Za porušení povinností týkajících se mlčenlivosti dle předchozího bodu má ČRo právo uplatnit  

u prodávajícího nárok na zaplacení smluvní pokuty; výše smluvní pokuty je stanovena  

na 100.000,- Kč za každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinností. 

XIII. Sankce a ukončení smlouvy 

1. V případě, že bude uplatněn postup dle ustanovení § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ a prodávající ve 

stanovené lhůtě neakceptuje výzvu k poskytnutí plnění nebo tuto výzvu odmítne, je prodávající 

povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. Smluvní pokutou není dotčen 

nárok kupujícího na náhradu případné škody. 

2. V případě, že bude uplatněn postup dle ustanovení § 92 odst. 1 písm. b) ZVZ a prodávající ve 

stanovené lhůtě neakceptuje nebo písemně neodmítne výzvu k podání nabídky (tzn., nebude na 

výzvu nijak aktivně reagovat), je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 

50.000,- Kč. Smluvní pokutou není dotčen nárok kupujícího na náhradu případné škody. 

3. Bude-li prodávající v prodlení s odevzdáním plnění nebo jeho části, je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty nedodaného plnění bez DPH za každý 

(i započatý) den prodlení.  Smluvní pokutou není dotčen nárok kupujícího na náhradu případné 

škody. 



 12 / 40 

4. Bude-li prodávající v prodlení s vyřízením reklamace, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty plnění bez DPH za každý (i započatý) den prodlení. 

Smluvní pokutou není dotčen nárok kupujícího na náhradu případné škody. 

5. Bude-li kupující v prodlení s úhradou ceny nebo její části, je prodávající oprávněn požadovat na 

kupujícím úhradu  smluvní pokuty ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý (i započatý) 

den prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok prodávajícího na náhradu případné škody. 

6. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě patnácti (15) dnů ode dne odeslání výzvy k úhradě smluvní 

pokuty. 

Ukončení této smlouvy: 

7. Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Předčasné ukončení účinnosti smlouvy 

přichází v úvahu dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí, odstoupením od smlouvy, nebo 

vyčerpáním limitní částky uvedené v této smlouvě. 

8. K ukončení smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran učiněný osobami 

oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání vzájemných pohledávek a dluhů 

vč. pohledávek a dluhů vyplývajících z této smlouvy a dílčích smluv.  

9. Tato smlouva může být vypovězena kupujícím i bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou v délce tří 

(3) měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 

byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

10. Pokud prodávající odmítne převzít výpověď nebo neposkytne součinnost potřebnou k jejímu 

řádnému doručení, považuje se výpověď za doručenou dnem, kdy došlo k neúspěšnému pokusu  

o doručení. 

11. Kterákoli smluvní strana má právo od této smlouvy odstoupit, pokud došlo k odstoupení od dílčí 

smlouvy nebo pokud s druhou smluvní stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku, nebo byl-li 

konkurs zrušen pro nedostatek majetku nebo vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace za 

předpokladu, že je právnickou osobou. 

a) kupující má dále právo odstoupit: 

 je – li prodávající v průběhu trvání smlouvy prohlášen za nespolehlivého plátce DPH; 

 pokud se prodávající nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení 

s uzavřením vedlejší smlouvy; 

 pokud se prodávající nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení 

s dodáním zboží nebo části zboží dle vedlejší smlouvy; 

 pokud se prodávající nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení 

s odstraněním vady dodaného zboží; 

b) prodávající má právo dále odstoupit: 

 pokud se kupující nejméně dvakrát za dobu trvání této smlouvy ocitl v prodlení s úhradou 

dlužné částky po dobu delší než patnáct (15) dnů pro každý jeden z případů prodlení; 

Ukončení vedlejší smlouvy 



 13 / 40 

12. Vedlejší smlouvy zanikají buď řádným a včasným splněním nebo dohodou nebo odstoupením. 

13. K ukončení smlouvy dohodou se vyžaduje písemný konsensus smluvních stran učiněný osobami 

oprávněnými je zastupovat. Součástí dohody musí být vypořádání vzájemných pohledávek a dluhů 

vč. pohledávek a dluhů vyplývajících z dílčí smlouvy.  

14. Každá ze smluvních stran má právo od vedlejší smlouvy písemně odstoupit, pokud s druhou 

smluvní stranou probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku, nebo byl-li konkurs zrušen pro nedostatek 

majetku nebo vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace za předpokladu, že je právnickou 

osobou.  

a) kupující má dále právo odstoupit: 

 je – li prodávající prohlášen za nespolehlivého plátce DPH; 

 pokud se prodávající ocitl v prodlení s dodáním zboží dle vedlejší smlouvy a toto prodlení 

neodstranil ani po písemně výzvě kupujícího;  

 pokud se prodávající ocitl v prodlení s vyřízením reklamace dodaného zboží a toto 

prodlení neodstranil ani po písemně výzvě kupujícího;  

 pokud se projeví vady na více než 10 % zboží dodaného na základě vedlejší smlouvy 

b) prodávající má dále právo odstoupit: 

 pokud se kupující ocitl v prodlení s úhradou dlužné částky a toto prodlení neodstranil ani 

po písemné výzvě prodávajícího k úhradě;  

15. Obecné podmínky ukončení smlouvy: 

a) Kteroukoliv uzavřenou smlouvu není žádná ze smluvních stran oprávněna jednostranně 

ukončit z žádných jiných důvodů stanovených dispozitivními ustanoveními obecně závazných 

právních předpisů, vyjma důvodů uvedených jinde v této smlouvě.  

b) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. Odstoupení se považuje za doručené nejpozději desátý (10) den po jeho 

odeslání. 

c) Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy, která se týkají zejména 

nároků z uplatněných sankcí, náhrady škody a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že 

mají platit i po zániku účinnosti této smlouvy. 

16. Při předčasném ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně vypořádat pohledávky 

a dluhy, vydat si bezdůvodné obohacení a vypořádat si další majetková práva a povinnosti 

plynoucích z této smlouvy i z konkrétních vedlejších smluv / objednávek. 

XIV. Doba platnosti a účinnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu čtyřiceti osmi (48) měsíců, počínaje dnem jejího uzavření.  

2. Po uplynutí doby platnosti a účinnosti smlouvy již nelze na jejím základě zadávat nové veřejné 

zakázky na uzavření vedlejších smluv. Platnost a účinnost vedlejších smluv uzavřených do 

okamžiku uplynutí doby platnosti a účinnost smlouvy a všechny jejich podmínky a odkazy na 

smlouvu nejsou uplynutím doby platnosti a účinnost smlouvy dotčeny. 



 14 / 40 

XV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami.  

2. Kupující má právo nevyčerpat celý rozsah plnění v souladu se zadávacím řízením a podle této 

smlouvy. 

3. Právní vztahy z této smlouvy vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními OZ, AZ, ZVZ a dalšími 

v České republice obecně platnými právními předpisy.  

4. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád sjednává jako místně příslušný obecný soud podle sídla 

kupujícího. 

5. Prodávající bere na vědomí, že kupující je jako zadavatel veřejné zakázky povinen v  souladu 

s § 147a ZVZ uveřejnit na profilu zadavatele tuto smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků, 

dílčí smlouvy, jejichž cena přesáhne 500 000 Kč bez DPH, výši skutečně uhrazené ceny za plnění 

veřejné zakázky a seznam subdodavatelů dodavatele veřejné zakázky. 

6. Prodávající je povinen v souladu s § 147a odst. 4 a 5 ZVZ předložit kupujícímu seznam 

subdodavatelů prodávajícího veřejné zakázky, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění 

subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny veřejné zakázky.  

7. Prodávající je povinen předložit výše uvedený seznam subdodavatelů nejpozději do každého 28. 

února následujícího kalendářního roku.  

8. V případě, že prodávající nedodá kupujícímu výše uvedený seznam subdodavatelů, nebude 

kupující moci splnit svou povinnost podle § 147a odst. 6 ZVZ. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží prodávající a dva kupující. 

Všechna vyhotovení mají platnost originálu. 

10. Smluvní strany prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, kterou uzavírají na základě 

své pravé, vážné a svobodné vůli, nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svými podpisy.  

11. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění z této 

smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby podle 

svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o zrušení 

smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu ustanovení 

§ 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

12. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího podepsání 

oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o uzavření smlouvy, 

aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. Prodávající tímto bere na 

vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání kupujícího smluvní strany vylučují 

pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a prodávající nemá právo 

ve smyslu § 2910 OZ po kupujícím požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 

13. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této smlouvy 

mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu smlouvy 

s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 



 15 / 40 

Příloha č. 1 – Podmínky provádění činností externích osob v objektech ČRo 

Příloha č. 2 – Technická specifikace 

Příloha č. 3 – Smlouva o softwarové podpoře 

Příloha č. 4 – Vzorová dílčí kupní smlouva 

Příloha č. 5 – Vzorová dílčí smlouva 

Příloha č. 6. – Protokol o odevzdání (akceptační) / Protokol o poskytnutí služeb (akceptační) 

 

V Praze dne .............................. V .................. dne .............................. 

Za kupujícího Za prodávajícího 

 



 16 / 40 

 

Příloha č. 1 

PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ ČINNOSTÍ EXTERNÍCH OSOB V OBJEKTECH ČRO 
Z HLEDISKA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI, POŽÁRNÍ OCHRANY A 

OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

XVI. Úvodní ustanovení 

1. Tyto podmínky platí pro výkon veškerých smluvených činností externích osob a jejich 

subdodavatelů v objektech Českého rozhlasu (dále jen jako „ČRo“) a jsou přílohou smlouvy, na 

základě které externí osoba provádí činnosti či poskytuje služby pro ČRo.  

2. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby neohrožovaly zdraví, životy zaměstnanců a dalších 

osob v objektech ČRo nebo životní prostředí provozováním nebezpečných činností.  

3. Externí osoby jsou povinny si počínat tak, aby nedocházelo k pracovním úrazům a byly 

dodržovány zásady BOZP, PO, ochrany ŽP a další níže uvedené zásady práce v objektech ČRo. 

Externí osoby odpovídají za dodržování těchto zásad svými subdodavateli.  

4. Odpovědní zaměstnanci ČRo jsou oprávněni kontrolovat, zda externí osoby plní povinnosti 

uložené v oblasti BOZP, PO a ochrany ŽP nebo těmito podmínkami a tyto osoby jsou povinny 

takovou kontrolu strpět.  

XVII. Povinnosti externích osob v oblasti BOZP a PO 

1. Odpovědný zástupce externí osoby je povinen předat na výzvu ČRo seznam osob, které budou 

vykonávat činnosti v objektu ČRo a předem hlásit případné změny těchto osob.  

2. Veškeré povinnosti stanovené těmito podmínkami vůči zaměstnancům externí osoby, je externí 

osoba povinna plnit i ve vztahu ke svým subdodavatelům a jejich zaměstnancům.  

3. Externí osoby jsou povinny si počínat v souladu s obecnými zásadami BOZP, PO a ochrany ŽP a 

interními předpisy ČRo, které tyto zásady konkretizují a jsou povinny přijmout opatření k prevenci 

rizik ve vztahu k vlastním zaměstnancům a dalším osobám. 

4. Externí osoby jsou povinny respektovat kontrolní činnost osob odborných organizačních útvarů 

ČRo z oblasti BOZP, PO, správy a bezpečnosti (dále jen jako „odpovědný zaměstnanec“).  

5. Externí osoba je povinna se seznámit s interními předpisy a riziky BOZP a PO prostřednictvím 

školení provedeného odpovědným zaměstnancem ČRo a za tímto účelem vyslat odpovědného 

zástupce, který je povinen poté vyškolit i ostatní zaměstnance externí osoby včetně 

subdodavatelů. Zároveň se odpovědný zástupce externí osoby seznámí se zněním tzv. „Dohody 

o plnění úkolů v oblasti BOZP a PO na pracovišti“, kterou potom potvrdí svým podpisem. Tento 

zástupce externí osoby je odpovědný za dodržování předpisů BOZP a PO ze strany externí osoby, 

pokud není písemně stanoveno jinak.   

6. Externí osoby odpovídají za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců včetně svých 

subdodavatelů. 

7. Externí osoby jsou zejména povinny: 

a) seznámit se s riziky, jež mohou při jejich činnostech v ČRo vzniknout a provést bezpečnostní 

opatření k eliminaci těchto rizik a písemně o tom informovat odpovědného zaměstnance ČRo 

podle § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. Externí osoba není oprávněna 



 17 / 40 

zahájit činnost, pokud neprovedla školení BOZP a PO u všech zaměstnanců externí osoby 

včetně subdodavatelů, kteří budou pracovat v objektech ČRo. Externí osoba je povinna na 

vyžádání odpovědného zaměstnance předložit doklad o provedení školení dle předchozí věty, 

b) zajistit, aby jejich zaměstnanci nevstupovali do prostor, které nejsou určeny k jejich činnosti, 

c) zajistit, aby zaměstnanci externí osoby používali k identifikaci v objektech ČRo přidělenou ID 

kartu ČRo - DODAVATEL. Dále zajistí, aby byly ID karty viditelně připevněny a nošeny na 

oděvu, 

d) dbát pokynů příslušného odpovědného zaměstnance a jím stanovených bezpečnostních 

opatření a poskytovat mu potřebnou součinnost, 

e) upozornit příslušného zaměstnance útvaru ČRo, pro který jsou činnosti prováděny, na všechny 

okolnosti, které by mohly vést k ohrožení provozu nebo k ohrožení bezpečného stavu 

technických zařízení,  

f) oznámit okamžitě odpovědnému zaměstnanci existenci nebezpečí, které by mohlo ohrozit 

životy či zdraví osob nebo způsobit provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení. 

V takovém případě je externí osoba povinna ihned přerušit práci a podle možnosti upozornit 

všechny osoby, které by mohly být tímto nebezpečím ohroženy,  

g) zajistit, aby stroje, zařízení, nářadí používané externí osobou nebyla používána v rozporu 

s bezpečnostními předpisy, čímž se zvyšuje riziko úrazu, 

h) zaměstnanci externích osob jsou povinni se podrobit zkouškám na přítomnost alkoholu či 

jiných návykových látek prováděnými odpovědným zaměstnancem ČRo, 

i) v případě mimořádné události (havarijního stavu, evakuace apod.) je externí osoba povinna 

uposlechnout příkazu odpovědného zaměstnance ČRo,  

j) trvale udržovat volné a nezatarasené únikové cesty a komunikace včetně vymezených prostorů 

před elektrickými rozvaděči, 

k) zajistit, aby zaměstnanci externí osoby používali ochranné pracovní prostředky a ochranné 

zařízení strojů zabraňujících či snižujících nebezpečí vzniku úrazu, 

l) zajistit, aby činnosti prováděné externí osobou byly prováděny v souladu se zásadami BOZP a 

PO a všemi obecně závaznými právními předpisy platnými pro činnosti, které externí osoby 

provádějí, 

m) počínat si tak, aby svým jednáním nezavdaly příčinu ke vzniku požáru, výbuchu, ohrožení 

života nebo škody na majetku, 

n) dodržovat zákaz kouření v objektech ČRo s výjimkou k tomu určených prostorů, 

o) dbát na to, aby všechny věcné prostředky PO a požárně bezpečnostní zařízení byly 

neporušené, nepoškozené a byly udržovány vždy v provozuschopném stavu a přístupné a 

v případě jejich poškození či ztráty nahlásit tuto skutečnost odpovědnému zaměstnanci, 

p) zajistit evidenci pracovních úrazů a neprodleně maximálně do 24 hodin od vzniku pracovního 

úrazu informovat o okolnostech, příčinách a následcích pracovního úrazu odpovědného 

zaměstnance ČRo a společně přijmout opatření proti opakování pracovních úrazů, 



 18 / 40 

XVIII. Povinnosti externích osob v oblasti ŽP 

1. Externí osoby jsou povinny dodržovat veškerá ustanovení obecně závazných právních předpisů 

v oblasti ochrany ŽP a zejména z. č. 185/2001 Sb., o odpadech. Případné sankce uložené orgány 

státní správy spojené s porušením legislativy ze strany externí osoby, ponese externí osoba.  

2. Externí osoby jsou zejména povinny: 

a) nakládat s odpady, které vznikly v důsledku jejich činnosti v souladu s právními předpisy, 

b) nakládat při svých činnostech s chemickými látkami a přípravky v souladu s platnými právními 

předpisy a v případě manipulace s rizikovou látkou, která by mohla ohrozit zdraví osob či 

majetek, to oznámit odpovědnému zaměstnanci ČRo,  

c) neznečišťovat komunikace a nepoškozovat zeleň, 

d) zajistit likvidaci obalů dle platných právních předpisů. 

3. Externí osoby jsou povinny na předaném místě výkonu jejich činnosti na vlastní náklady udržovat 

pořádek a čistotu, jakož i průběžně na vlastní náklady odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé 

v důsledku jejich činnosti.  

4. Externí osoba je povinna vyklidit a uklidit místo provádění prací nejpozději v den stanovený ve 

smlouvě a není-li tento den ve smlouvě stanoven tak v den, kdy bylo dílo či práce předány. 

Neučiní-li tak externí osoba, je ČRo oprávněn místo provádění prací vyklidit sám na náklady 

externí osoby.  

XIX. Ostatní ustanovení 

1. Fotografování a natáčení je v objektech ČRo zakázáno, ledaže s tím vyslovil souhlas generální 

ředitel, nebo jeho pověřený zástupce.  

 



 19 / 40 

 

Příloha č. 2 – Technická specifikace 

 
 

Níže uvedená část definuje rámcový popis technických služeb či dodávek, které mohou být 
předmětem jednotlivých dílčích plnění na základě podmínek stanovených smlouvou. Určuje ucelené 
celky, které budou předmětem možných plnění. Rozsah technických služeb a dodávek bude upřesněn 
v rámci jednotlivých výzev k podání nabídky, kdy může dojít, jak ke zmenšení rozsahu celku, tak 
požadavku na využití více celků. 

 

1. Dalet software, včetně licencí a SW podpory 

a) Dodávka software – dodávka potřebných software a databázových licencí, licencí pro přístup 
či moduly, včetně dodání licenčních klíčů, zanesení licenčních klíčů na všechny příslušné 
komponenty systému Dalet. Nedílnou součástí dodávky software je i "Smlouva o softwarové 
podpoře". 

 

2. Dodávky hardware a celků 

a) Dodávka komponent – dodávka potřebných komponent specifikovaných výrobcem 

v doporučení systému Dalet a nutných pro jeho provoz systému, např. On Air / Recording / 

Editing / OneCut / Fifo audio boards, GPI boards, Dalet Control Panels, ostatní hardware a 

příslušející software specifikovaný výrobcem 

b) Dodávky celků – pro služby a dodávky označované „Upgrade stanice“ a „Přechod stanice“ 
předpokládáme, že v rámci komplexní dodávky Dalet budou realizovány i příslušné další služby 
a dodávky, jako např. dodávky komponent, dodávky software, dodávky celků, apod. Zmíněné 
komplexní dodávky budou obsahovat i instalace a oživení na místě následujících typů DAW 
(Dalet Audio Workstation), které se skládají z dodávek komponent a software do celků a typů 
určených a certifikovaných na základě doporučení výrobce pro daný systém Dalet: 

Typ A – Vysílací 

Jedná se o celek určený na vysílací pracoviště a je specifikovaný doporučením pro Dalet 
Radio Broadcast Workstation (DRBW).  

Celek DRBW se skládá z vysílací stanice, klávesnice, laserové myši, většinou ze dvou 23“ 
TFT monitorů a příslušné grafické karty, komponent pro připojení periférií jako prodlužovací 
kabely, opakovač či rozbočovač signálů, kompatibilní zvukové karty (se systémem, 
s operačním systémem, s vybavením studia, s mixážním pultem, včetně kabeláže), 
kompatibilní komunikační karty, příslušného operačního systému včetně licence, příslušného 
klienta systému Dalet včetně všech jeho komponent a služeb pro vysílání.  

Stanice umožnuje vysílání programu stanice z vysílacího pracoviště. Případně se jedná 
o stanici na záložním vysílacím pracovišti, která je použita v případě poruchy hlavního 
pracoviště a která se jinak používá jako výrobní či natáčecí. 

Typ B – Natáčecí 

Jedná se o celek určený na natáčení či výrobu pořadů a je specifikovaný doporučením pro 
Dalet Radio Recording Workstation (DRRW).  

Celek DRRW se skládá z natáčecí stanice, klávesnice, myši, většinou ze dvou 23“ TFT 
monitorů a příslušné grafické karty, komponent pro připojení periférií jako prodlužovací kabely, 
opakovač či rozbočovač signálů, kompatibilní zvukové karty (se systémem, s operačním 
systémem, s vybavením studia, s mixážním pultem, včetně kabeláže), kompatibilní 
komunikační karty, příslušného operačního systému včetně licence, příslušného klienta 
systému Dalet včetně všech jeho komponent a služeb pro natáčení.  



 20 / 40 

Stanice umožnuje natáčení a výrobu pořadů na výrobním pracovišti, kdy lze při výrobě využít 
simulovaného vysílání. 

Typ C – Produkční 

Jedná se o celek určený na produkční práci editorů, zprávařů, redaktorů, apod. a je 
specifikovaný doporučením pro Dalet Audio Editing Workstation (DAEW).  

Celek DAEW se skládá z produkční stanice, klávesnice, myši, dvou 23“ TFT monitorů, 
komponent pro připojení periférií jako prodlužovací kabely, případně kompatibilní zvukové 
karty (se systémem, s operačním systémem, s vybavením studia, s mixážním pultem, včetně 
kabeláže), příslušného operačního systému včetně licence, příslušného klienta systému Dalet 
včetně všech jeho komponent a služeb pro produkci. Na stanici je nainstalován i ostatní 
programové vybavení používané Českým rozhlasem. 

Stanice umožnuje produkční práci např. v newsroomu stanice. 

Typ D – Záznam vysílání 

Jedná se o celek určený na záznam vysílání dané stanice a je specifikovaný doporučením pro 
Dalet Audio Ingest Workstation (DAIW).  

Celek DAIW se skládá ze záznamové stanice, klávesnice, myš, většinou z jednoho 19“ 
monitoru, kompatibilní zvukové karty (se systémem přepojovače, včetně kabeláže), 
příslušného operačního systému včetně licence, příslušných komponent a služeb Dalet pro 
záznam.  

Stanice umožnuje záznam vysílání podle daného plánu. 

Typ E – Záloha vysílání 

Jedná se o záložní celek určený na vysílací pracoviště a je specifikovaný doporučením pro 
Dalet Backup Broadcast Workstation (DBBW).  

Celek DBBW se skládá z vysílací stanice, klávesnice, laserové myši, většinou z jednoho 
monitoru, příslušné grafické karty, kompatibilní zvukové karty (shodné se stanicí  typ A, včetně 
kabeláže), kompatibilní komunikační karty (shodné s typem A), příslušného operačního 
systému včetně licence, příslušného klienta systému Dalet včetně všech jeho komponent a 
služeb pro vysílání.  

Stanice umožnuje, v případě fyzické poruchy stanice „typu A“ a jejím zapojení na vysílacím či 
záložním pracovišti, pokračování ve vysílání programu stanice.  

 

3. Upgrade či přechod stanice 

a) Upgrade stanice – přechod stanice z nižší generace systému Dalet na aktuálně nasazovanou 

s následujícím rozsahem činností: 

— vytvoření plánu přechodu, popsaného v rámci workflow analýzy (analýza stávajícího 
stavu, návrh pracovních postupů a řešení pro dané plnění, konzultace postupů a řešení 
s kupujícím), včetně odsouhlasení stanicí 

— dodávka komponent a software 

— implementace a customizace prostředí pro potřeby dané stanice 

— vytvoření struktury stanice v doméně Dalet (kontejnér, systémové politiky, uživatele, 
přihlašovací skripty, ...) 

— vytvoření struktury stanice v systému Dalet (uživatelské skupiny, uživatelé, strom 
kategorií, nastavení oprávnění skupin/uživatelů do kategorií a k vlastnostem systému či 
modulů, nastavení playlistů a šablon včetně oprávnění, alokační a migrační pravidla, ...) 

— příprava výměnných pravidel pro přenos příspěvků 

— příprava a nastavení spolupráce se systémy ČRo (RCS G-Selector, AIS, ...) 



 21 / 40 

— migrace staniční databáze, včetně příslušejících zvukových souborů, do nasazovaného 
sytému 

— instalace a oživení celků typu A (vysílací) či B (natáčecí), včetně kompletního připojení 
všech periferií na dané pracoviště a příslušející mixážní pult 

— instalace a oživení celků typu C (produkční), včetně případného připojení k technologiím 

— zprovoznění celku typu D (záznam vysílání), včetně případné instalace, konfigurace a 
připojení k technologiím 

— zprovoznění celku typu E (záloha vysílání), včetně instalace a nastavení, ověření možnosti 
připojení a provozuschopnosti na vysílacím pracovišti 

— školení uživatelů (Onsite Training) 

— základní školení zaměřené na seznámení jednotlivých profesí se systémem (redaktor, 
editor, zprávař, moderátor, technik) v předpokládaném rozsahu 1 hodin na danou 
skupinu, celkem 3 skupiny; školení bude probíhat v místě instalace, nebude-li určeno 
jinak 

— školení správců systému pro administraci a správu systému Dalet v předpokládaném 
rozsahu 4 hodin na místě instalace, nebude-li určeno jinak;  

— příprava a podpora při zahájení vysílání (Onsite Coaching), dohled nad uživateli a správci 
při přechodu stanice na nový systém v předpokládaném rozsahu 8 hod. na místě instalace, 
není-li určeno jinak 

— po-implementační kontrola průběhu vysílání stanice a diskuze nad otázkami z provozu; na 
místě instalace; v termínu cca 14 dnů od zahájení vysílání dle požadavku stanice; 
v předpokládaném rozsahu 4 hodiny, nebude-li určeno jinak 

— podpora a záruka dle smlouvy a přílohy „Smlouva o softwarové podpoře“ 

b) Přechod stanice – přechod stanice ze systému „třetí strany“ na aktuálně nasazované řešení 

Dalet s následujícím rozsahem činností: 

— vytvoření plánu přechodu, popsaného v rámci workflow analýzy (analýza stávajícího 
stavu, návrh pracovních postupů a řešení pro dané plnění, konzultace postupů a řešení 
s kupujícím), včetně odsouhlasení stanicí 

— dodávka komponent a software 

— implementace a customizace prostředí pro potřeby dané stanice 

— vytvoření struktury stanice v doméně Dalet (kontejnér, systémové politiky, uživatele, 
přihlašovací skripty, ...) 

— vytvoření struktury stanice v systému Dalet (uživatelské skupiny, uživatelé, strom 
kategorií, nastavení oprávnění skupin/uživatelů do kategorií a k vlastnostem systému či 
modulů, nastavení playlistů a šablon včetně oprávnění, alokační a migrační pravidla, ...) 

— příprava výměnných pravidel pro přenos příspěvků 

— příprava a nastavení spolupráce se systémy ČRo (RCS G-Selector, AIS, ...) 

— příprava a nastavení migrace dat ze systému „třetí strany“, nastavení výměnných 
pravidel, příprava zvukových dat včetně případné konverze, příprava příslušných 
metadat pro zvuková data, zajištění importu zvukových dat i metadat do systému Dalet, 
validace dat včetně jejich integrity, opravy chyb 

— instalace a oživení celků typu A (vysílací) či B (natáčecí), včetně kompletního připojení 
všech periferií na dané pracoviště a příslušející mixážní pult 

— instalace a oživení celků typu C (produkční), včetně případného připojení k technologiím 

— zprovoznění celku typu D (záznam vysílání), včetně případné instalace, konfigurace a 
připojení k technologiím 

— zprovoznění celku typu E (záloha vysílání), včetně instalace a nastavení, ověření možnosti 
připojení a provozuschopnosti na vysílacím pracovišti 



 22 / 40 

— školení uživatelů (Onsite Training) 

— základní školení zaměřené na seznámení jednotlivých profesí se systémem (redaktor, 
editor, zprávař, moderátor, technik) v předpokládaném rozsahu 1 hodin na danou 
skupinu, celkem 3 skupiny; školení bude probíhat v místě instalace, nebude-li určeno 
jinak 

— školení správců systému pro administraci a správu systému Dalet v předpokládaném 
rozsahu 4 hodin na místě instalace, nebude-li určeno jinak;  

— příprava a podpora při zahájení vysílání (Onsite Coaching), dohled nad uživateli a správci 
při přechodu stanice na nový systém v předpokládaném rozsahu 8 hod. na místě instalace, 
není-li určeno jinak 

— po-implementační kontrola průběhu vysílání stanice a diskuze nad otázkami z provozu; na 
místě instalace; v termínu cca 14 dnů od zahájení vysílání dle požadavku stanice; 
v předpokládaném rozsahu 4 hodiny, nebude-li určeno jinak 

— podpora a záruka dle smlouvy a přílohy „Smlouva o softwarové podpoře“ 

 

4. Další rozvoj 

a) Optimalizace infrastruktury – zahrnuje práce spojené s optimalizací serverové infrastruktury 

Dalet a případného redesignu aplikačních server s cílem lepšího rozložení zátěže a zvýšení 

výkonu platformy včetně případných dalších činnosti (dle doporučení pro systém Dalet): 

— kompletní upgrade aplikačních serverů Dalet na nejvyšší podporovanou verzi operačních 
systémů MS Windows Server 

— upgrade databázového serveru Dalet, kde je kromě upgradu operačního systému MS 
Windows Server, požadován i upgrade databázového serveru MS SQL Server na nejvyšší 
podporovanou verzi systémem DaletPlus 

— upgrade doménového systému Active Directory na nejvyšší podporovanou verzi 

— sloučení domén systému Dalet a domény IT Českého rozhlasu 

— příprava, vytvoření plánu, testování, vlastní nasazení a podpora při instalaci vyšší 
podporované verze  

— zprovoznění a nastavení nových podporovaných operačních systémů, příslušných zásad a 
politik pro operační systémy Windows 7/2008 či vyšší 

b) Integrace systémů – vypracování workflow analýzy pro potřeby spojení systému Dalet se 

systémem třetí strany, ať již provozované v ČRo (např. RCS G-Selector, AIS, iNEWS, Drupal) 

či v budoucnu nasazované (např. nový redakční systém); vlastní práce spojené s realizací 

integrace, včetně případného zaškolení a následné podpory 

c) Záložní řešení – vypracování projektu a případná realizace záložního řešení na základě dílčí 

smlouvy, přičemž projektová část musí zahrnovat následující kroky jako analýza rizik; popis 

aktuálně užívaných metod D/R procesů ve firmě a jejich vyhodnocení; vytvoření manuálu 

reakcí na kritické situace ve formě recovery procesů; zajištění kompatibility D/R plánu 

s Business Continuity plánem a ICT Contingency plánem; metodika testování D/R plánu; 

implementace procesu změnového řízení D/R plánu a pravidelných aktualizací; školení; 

ověření fungování D/R plánů ve formě testování za účasti uživatelů systémů. 

1. dílčí plnění 

Kupující předpokládá, že v prvním roce platnosti a účinnosti rámcové smlouvy dojde na základě výzvy 
k poskytnutí plnění k uzavření dílčí smlouvy na první plnění, jejímž předmětem pravděpodobně bude 
kompletní zajištění dodávky spojené s přechodem na systém Dalet pro následující regionální studia 
Českého rozhlasu: 



 23 / 40 

— Brno a Zlín 

— Ostrava 

 

1. Společné plnění 

Pro toto první plnění kupující požaduje služby společné daným studiím v následujícím rozsahu: 

— vytvoření plánu přechodu, popsaného v rámci workflow analýzy, včetně odsouhlasení 
stanicemi 

— podpora a záruka dle smlouvy a přílohy „Smlouva o softwarové podpoře“ 

— vypracovat harmonogram projektu implementace, který bude nedílnou součástí dílčí 
smlouvy 

 

2. Studia – Brno a Zlín 

Pro regionální studia Brno a Zlín kupující požaduje provést souběžný upgrade stanic, s ohledem na 
jejich provázanost, ze stávajícího systému Dalet 5.1 na aktuální centrální produkční a vysílací systém 
DaletPlus. 

Pro regionální studio Brno kupující požaduje následující rozsah služeb a dodávek: 

— implementace a customizace prostředí pro potřeby studia Brno 

— vytvoření struktury stanice v doméně Dalet (kontejnér, systémové politiky, uživatele, 
přihlašovací skripty, ...) 

— vytvoření struktury stanice v systému Dalet (uživatelské skupiny, uživatelé, strom 
kategorií, nastavení oprávnění skupin/uživatelů do kategorií a k vlastnostem systému či 
modulů, nastavení playlistů a šablon včetně oprávnění, alokační a migrační pravidla, ...) 

— příprava výměnných pravidel pro přenos příspěvků 

— příprava a nastavení spolupráce se systémy ČRo (RCS G-Selector, AIS, ...) včetně 
příslušné licence pro výměnu příspěvků 

— migrace staniční databáze, včetně příslušejících zvukových souborů, do nasazovaného 
sytému 

— Režie A – 1x  typ A (vysílací) s jedním 23“ monitorem, bez grafické karty a perifériemi 
připojenými prodlužovacími kabely délky 5m, připojeno na digitální pult DHD, licence pro 
vysílací okruh 

— Režie B – 1x typ A (vysílací / záložní) s jedním 23“ monitorem, bez grafické karty a 
perifériemi připojenými prodlužovacími kabely délky 5m, připojeno na digitální pult DHD 

— Režie R5 – 1x typ B (natáčecí) s jedním 23“ monitorem, bez grafické karty, připojeno na 
digitální pult DHD 

— Režie R6 – 1x typ B (natáčecí) se třemi 23“ monitory, grafickou kartou 2xDVI, 
dvouportovým extenderem, připojeno na digitální pult Yamaha 

— Režie R7 – 1x typ B (natáčecí) s jedním 27“ monitorem, grafickou kartou 2xDVI, 
jednoportovým extenderem, připojeno na analogový pult Tascam 

— Režie R8 – 1x typ B (natáčecí) s jedním 27“ monitorem, připojeno na analogový pult 
SoundCraft 

— Produkční – 6x celek typu C (produkční), včetně kompatibilní analogové zvukové karty 

— Hudební – 1x celek typu C (produkční), včetně kompatibilní analogové zvukové karty a 
modulu TrackFiler 

— Záznam vysílání – 1x celek typu D 



 24 / 40 

— Záloha vysílání – 1x celek typu E 

— školení správce a uživatelů (OnSite Training) – základní seznámení se systémem 
zaměřené na jednotlivé profese (redaktor, editor, zprávař, moderátor, technik); seznámení 
správce se základními úkony; na místě instalace; rozsah 5x 3 hod. uživatelské školení a 1x 
4 hod. školení správce 

— dohled (Onsite Coaching) – příprava a dohled při zahájení vysílání na místě instalace 
v rozsahu 1x 8 hod.  

— po-implementační kontrola průběhu vysílání stanice a diskuze nad otázkami z provozu; na 
místě instalace; v termínu cca 14 dnů od zahájení vysílání dle požadavku stanice; rozsah 4 
hod. 

Pro regionální studio Zlín kupující požaduje následující rozsah služeb a dodávek: 

— implementace a customizace pro potřeby studia Zlín 

— vytvoření struktury stanice v doméně Dalet (kontejnér, systémové politiky, uživatele, 
přihlašovací skripty, ...) 

— vytvoření struktury stanice v systému Dalet (uživatelské skupiny, uživatelé, strom 
kategorií, nastavení oprávnění skupin/uživatelů do kategorií a k vlastnostem systému či 
modulů, nastavení playlistů a šablon včetně oprávnění, alokační a migrační pravidla, ...) 

— příprava výměnných pravidel pro přenos příspěvků 

— příprava a nastavení spolupráce se systémy ČRo (RCS G-Selector, AIS, ...) včetně 
příslušné licence pro výměnu příspěvků 

— migrace staniční databáze, včetně příslušejících zvukových souborů, do nasazovaného 
sytému 

— Režie A – 1x  typ A (vysílací) se dvěma 23“ monitory, bez grafické karty a perifériemi 
připojenými prodlužovacími kabely délky 7m, připojeno na digitální pult DHD, licence pro 
vysílací okruh 

— Režie B – 1x typ A (vysílací / záložní) se dvěma 23“ monitory, bez grafické karty a 
perifériemi připojenými prodlužovacími kabely délky 7m, připojeno na digitální pult DHD 

— Hudební – 1x celek typu C (produkční), včetně kompatibilní analogové zvukové karty a 
modulu TrackFiler 

— Záznam vysílání – 1x celek typu D 

— Záloha vysílání – 1x celek typu E 

— školení správce a uživatelů (OnSite Training) – základní seznámení se systémem 
zaměřené na jednotlivé profese (redaktor, editor, zprávař, moderátor, technik); seznámení 
správce se základními úkony; na místě instalace; rozsah 1x 3 hod. uživatelské školení a 1x 
2 hod. školení správce 

— dohled (Onsite Coaching) – příprava a dohled při zahájení vysílání na místě instalace 
v rozsahu 1x 8 hod.  

— po-implementační kontrola průběhu vysílání stanice a diskuze nad otázkami z provozu; na 
místě instalace; v termínu cca 14 dnů od zahájení vysílání dle požadavku stanice; rozsah 4 
hod. 

 

3. Studio – Ostrava 

Pro regionální studio Ostrava kupující požaduje provést upgrade stanice ze stávajícího systému Dalet 
5.1 na aktuální centrální produkční a vysílací systém DaletPlus. 

— implementace a customizace prostředí pro potřeby studia Ostrava 

— vytvoření struktury stanice v doméně Dalet (kontejnér, systémové politiky, uživatele, 
přihlašovací skripty, ...) 



 25 / 40 

— vytvoření struktury stanice v systému Dalet (uživatelské skupiny, uživatelé, strom 
kategorií, nastavení oprávnění skupin/uživatelů do kategorií a k vlastnostem systému či 
modulů, nastavení playlistů a šablon včetně oprávnění, alokační a migrační pravidla, ...) 

— příprava výměnných pravidel pro přenos příspěvků 

— příprava a nastavení spolupráce se systémy ČRo (RCS G-Selector, AIS, ...) včetně 
příslušné licence pro výměnu příspěvků 

— migrace staniční databáze, včetně příslušejících zvukových souborů, do nasazovaného 
sytému  

— Režie OP2 – 1x  typ A (vysílací) se třemi 23“ monitory a jedním 42“ LCD FullHD, grafickou 
kartou 2xHDMI, dvouportovým HDMI rozbočovačem, perifériemi připojenými 
prodlužovacími kabely délky 2 a 10m, připojeno na digitální pult DHD, licence pro vysílací 
okruh 

— Režie OP1 – 1x typ A (vysílací / záložní) s jedním 23“ monitorem a jedním 42“ LCD FullHD, 
grafickou kartou 2xHDMI, dvouportovým HDMI rozbočovačem, perifériemi připojenými 
prodlužovacími kabely délky 2 a 10m, připojeno na digitální pult DHD 

— Režie R3 – 1x typ B (natáčecí) s jedním 27“ monitorem, připojeno na digitální pult Elatec 

— Režie R2 – 1x typ B (natáčecí) s jedním 27“ monitorem, připojení DisplayPort, perifériemi 
připojenými prodlužovacími kabely délky 15m, připojeno na digitální pult Elatec 

— Produkční – 8x celek typu C (produkční), včetně kompatibilní analogové zvukové karty 

— Hudební – 1x celek typu C (produkční), včetně kompatibilní analogové USB zvukové karty a 
modulu TrackFiler 

— Záznam vysílání – 1x celek typu D 

— Záloha vysílání – 1x celek typu E 

— školení správce a uživatelů (OnSite Training) – základní seznámení se systémem 
zaměřené na jednotlivé profese (redaktor, editor, zprávař, moderátor, technik); seznámení 
správce se základními úkony; na místě instalace; rozsah 4x 3 hod. uživatelské školení a 1x 
4 hod. školení správce 

— dohled (Onsite Coaching) – příprava a dohled při zahájení vysílání na místě instalace 
v rozsahu 1x 8 hod.  

— po-implementační kontrola průběhu vysílání stanice a diskuze nad otázkami z provozu; na 
místě instalace; v termínu cca 14 dnů od zahájení vysílání dle požadavku stanice; rozsah 4 
hod. 

 

 

 

 



 26 / 40 

 

Příloha č. 3 – Support ujednání 

 

SMLOUVA O SOFTWAROVÉ PODPOŘE 
k rámcové smlouvě na pořízení dodávek a služeb Dalet ze dne [DOPLNIT ] a k dílčí smlouvě 

č. [DOPLNIT] ze dne [DOPLNIT] 

 

Český rozhlas  

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: Ing. Karel Zýka, prozatímní ředitel 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

(dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

 

[DOPLNIT JMÉNO A PŘÍJMENÍ NEBO FIRMU PRODÁVAJÍCÍHO] 

[DOPLNIT ZÁPIS DO OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU ČI DO JINÉHO REJSTŘÍKU] 

[DOPLNIT MÍSTO PODNIKÁNÍ/BYDLIŠTĚ/SÍDLO PRODÁVAJÍCÍHO] 

[DOPLNIT RČ nebo IČ, DIČ PRODÁVAJÍCÍHO] 

bankovní spojení: [DOPLNIT], č. ú. [DOPLNIT] 

zastoupený: [V PŘÍPADĚ PRÁVNÍCKÉ OSOBY DOPLNIT ZÁSTUPCE] 

(dále jen jako „poskytovatel“) 

 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 
PREAMBULE 

Účelem této smlouvy je stanovení podmínek, za kterých poskytovatel bude objednateli poskytovat 

podporu ve vztahu k softwarovým programům, k nimž poskytovatel poskytl objednateli licenci 

k používání - tabulka A (dále jen „software“).  

Objednatel prohlašuje, že bere na vědomí podmínky smlouvy a bez výhrad s nimi souhlasí, 

I. Vymezení pojmů 

1. Podle této smlouvy: 

a) „Zásadní poruchou“ se rozumí jakákoliv programová chyba (bug) a/nebo nesprávná 

funkčnost, v jejímž důsledku nelze software používat. 

b) „Dokumentací“ se rozumí uživatelské příručky, postupy zálohování, podpory a údržby 

softwaru, které poskytovatel objednateli dodá ve vytištěné a/nebo v elektronické podobě. 

c) „Softwarem“ se rozumí verze softwaru v objektovém kódu uvedené v tabulce A. 

d) „Aktualizacemi“ se rozumí jakékoli opravy softwaru poskytnuté poskytovatelem odstraňující 

možné programové chyby a/nebo nesprávnou funkčnost, na které objednatel upozornil; dle 

volby poskytovatele mohou mít aktualizace podobu softwarového kódu opravujícího jednu či 

více programových chyb a/nebo nesprávnou funkčnost, nebo podobu aktualizace softwaru, 

která může, ale nemusí, zahrnovat vývoj ve funkčnosti. 

Komentář [A2]: Nehodící se 
vypusťte.  

Komentář [NM3]:  
 
Doplňte u: 
 
1. právnických osob zapsaných 
v obchodním rejstříku: 
 
obchodní společnost zapsaná v OR 
vedeném [DOPLNIT] oddíl 
[DOPLNIT], vložka [DOPLNIT] 
 
 
2. fyzických osob podnikajících na 
základě živnostenského oprávnění: 
 
fyzická osoba podnikající dle 
živnostenského zákona nezapsaná 
v obchodním rejstříku 
 



 27 / 40 

II. Místo plnění a doba plnění 

 

1. Místem používání software je [DOPLNIT]. 

2. Doba plnění dle této smlouvy [DOPLNIT]. 

III. Licencovaný software a cena podpory 

Tabulka A 

 

1. Celková odměna za první rok: [DOPLNIT],- Kč (7,5 % z ceny softwaru) dle dílčí kupní smlouvy 

č. [DOPLNIT]. 

2. Celková odměna za druhý rok a další roky: [DOPLNIT] Kč (15 % z ceny softwaru) dle dílčí kupní 

smlouvy č. [DOPLNIT]. 

3. Objednatel se zavazuje za poskytování podpory platit za podporu roční odměnu podle tabulky A. 

IV. Povinnosti poskytovatele 

1. Běžná podpora: 

a) Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy objednateli přímo či nepřímo poskytovat 

podporu k softwaru telefonicky a/nebo e-mailem, jedná-li se o dotazy spojené s obecným 

používáním softwaru. 

b) Podpora je dostupná osobě jmenované objednatelem, tj. [DOPLNIT] od pondělí do pátku mezi 

9:00 a 17:00 hod., přičemž se použije středoevropské časové pásmo UTC+01:00.  

c) Poskytovatel zajistí zodpovězení veškerých telefonických dotazů nejdéle do 2 hodin, 

prostřednictvím zpřístupnění těchto dokumentů na internetu: 

 databáze dokumentů poskytovatele Dalet WiKi (a společnosti DALET S.A., 16, rue Rivay, 

92300 Levallois-Perret, Francie, dále jen „DALET“), která obsahuje uživatelské příručky a 

instalační dokumenty k softwaru, a 

 případová a znalostní databáze poskytovatele Dalet iCare (a společnosti DALET), která 

zahrnuje často kladené dotazy (FAQ), popis aktualizací vydaných poskytovatelem (a 

Značka 

 

Popis 

[DOPLNIT] 

 

Množství 

 

Jednotková 

cena 

 

Celková cena 

podpory 

 

Komentář [A4]: Zde je možné 
upravit odlišný platební 
mechanismus.  



 28 / 40 

společností DALET) a dále kompletní evidenci hlášených případů a poruch objednatele, 

včetně průběhu a historie případů. 

d) Poskytovatel zajistí podporu na internetu po 24 hodin denně, sedm dní v týdnu s tím, že 

dostupnost této podpory závisí na různých procesech údržby serverů poskytovatele (resp. 

společnosti DALET) a dostupnosti internetové sítě u objednatele, 

e) Zpřístupněním veškerých aktualizací, které poskytovatel (resp. společnost DALET) případně 

vydá a zpřístupní objednateli na svých internetových stránkách, k nimž má objednatel přístup 

prostřednictvím svého osobního, důvěrného hesla. 

f) Poskytovatel bude objednatele o vydání všech aktualizací pravidelně informovat jakýmkoli 

způsobem. 

2. Výjimky 

 

 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že veškerý čas, materiál a cestovné vynaložené 

poskytovatelem za účelem instalace aktualizací jsou zahrnuty v odměně. 

V. Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje: 

a) Poskytnout poskytovateli vzdálený síťový přístup za účelem kontroly tak, aby poskytovatel měl 

připojení k počítačovému serveru objednatele s ohledem na zajištění dálkové údržby v nutných 

případech, 

b) Jmenovat oprávněnou osobu, která bezpodmínečně musí absolvovat školení „Provozní 

administrátor“ a/nebo „Uživatel“, 

c) Při každém telefonním hovoru nebo odeslání e-mailu uvést referenční číslo své smlouvy a 

jméno „Provozního administrátora“ odpovědného za komunikaci s poskytovatelem, 

d) Co nejpodrobněji telefonicky nebo e-mailem popsat příslušnému oddělení podpory 

zaznamenané potíže a okolnosti, za kterých k nim došlo, a zavazuje se veškeré tyto informace 

zapsat a zaevidovat, 

VI. Přetrvávající porucha 

1. Potvrzení přetrvávání poruchy: Pokud porucha přetrvává i přes zásah poskytovatele a jejích 

doporučení poskytnutých v rámci běžné podpory a/nebo případné dodatečné podpory, uvědomí 

objednatel poskytovatele telefonicky, faxem nebo e-mailem, přičemž je povinen uvést, že se jedná 

o druhý telefonát (kontakt). 

2. Lhůta k provedení zásahu 

a) V takovém případě je poskytovatel povinen objednatele během 1 pracovního dne od jeho 

druhého telefonátu informovat, zda nalezená porucha zcela znemožňuje používání softwaru či 

nikoli. 

b) Poskytovatel ke dni, kdy objednateli potvrdí výskyt „Zásadní poruchy“, zavazuje: 

 předat objednateli číslo případu, 

 zaevidovat příslušnou nesprávnou funkčnost do databáze případů,  

 zadat řešení této „Zásadní poruchy“ kvalifikovaným pracovníkům. 



 29 / 40 

 

c) Dojde-li k poruše, která neznemožňuje, avšak ovlivňuje, používání softwaru objednatelem, je 

poskytovatel povinen objednateli poskytnout aktualizaci a/nebo náhradní řešení do 5 

pracovních dnů (vysoká chyba). 

VII. Výhradní provádění údržby 

1. Veškerou údržbu softwaru provádí výhradně poskytovatel, s výjimkou běžných úkonů, u kterých 

poskytovatel objednateli doporučí, aby je prováděl sám. 

VIII. Zálohování dat objednatele 

1. Poskytovatel upozorňuje, že objednatel je povinen průběžně zálohovat svá data na jakémkoli 

nosiči, na kterém jsou data zapsána a/nebo zaznamenána. 

2. Objednatel se zavazuje zálohovat software, softwarové prostředí a konfiguraci nezbytnou pro jeho 

provoz (operační systém, piloty atd.) před každou instalací aktualizací a/nebo údržbou softwaru. 

3. Poskytovatel nenese odpovědnost za jakékoli ztráty a/nebo poškození dat a/nebo počítačových 

složek objednatele. 

IX. Odpovědnost 

1. V souvislosti se svou povinností vynakládat veškeré úsilí se poskytovatel zavazuje plnit své 

smluvní povinnosti s veškerou možnou péčí, řádně a v souladu s uznávanou praxí.   

X. Vyšší moc 

1. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost vůči druhé smluvní straně, je-li plnění podle této 

smlouvy opožděno nebo znemožněno z důvodu události vyšší moci, živelní události nebo události 

nezávislé na vůli smluvních stran, zejména: přírodní pohromy, války, zemětřesení, požáru, 

výbuchu, úkonu jakéhokoli orgánu státní správy, poškození vodou, nefunkčnosti nebo přerušení 

elektrické nebo telekomunikační sítě. 

XI. Smluvní pokuty 

1. Objednatel je oprávněn od poskytovatele požadovat smluvní pokutu v případě prodlení 

s odstraněním kritické chyby, nebo chyby s vysokou závažností definované v článku XII. ve výši 

50 000 Kč za každou jednotlivou kritickou chybu či chybu s vysokou závažností, která nebude 

odstraněna ve lhůtě definované touto smlouvou.  

XII. Odstranění chyb 

1. Dojde-li k chybě, oznámí ji objednatel poskytovateli telefonicky, faxem nebo e-mailem, případně 

případ založí do systému Dalet iCare. 

2. Toto oznámení musí obsahovat popis chyby, okolnosti, za kterých k ní došlo, a závažnost chyby 

stanovenou objednatelem. 

3. Poskytovatel do 2 hodin od oznámení chybu zaeviduje, přidělí jí technické identifikační číslo a 

přijetí každého oznámení potvrdí objednateli e-mailem, případně odpovědí na případ v systému 

Dalet iCare.. 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout na žádost poskytovatele jemu dostupné informace, které 

mohou poskytovateli pomoci chybu diagnostikovat a odstranit. 



 30 / 40 

5. Poté, co poskytovatel chybu zaeviduje, zahájí činnosti směřující k jejímu nalezení. Dokončení 

diagnostiky potvrdí poskytovatel zasláním hlášení na e-mailovou adresu objednatele nebo 

záznamem v systému Dalet iCare. 

6. Poté, co poskytovatel chybu nalezne, zahájí činnosti směřující k jejímu odstranění. Odstranění 

chyby bude potvrzeno hlášením s detailním popisem a datem zahájení a ukončení odstraňování, 

které poskytovatel zašle na e-mailovou adresu objednatele nebo záznamem v systému Dalet 

iCare. 

7. Poskytovatel garantuje následující lhůty pro diagnostiku a odstranění chyb podle jejich závažnosti:  

 

Závažnost Diagnostika Odstranění 

Kritická 4 hodiny 48 hodin 

Vysoká 24 hodiny 5 kalendářních dnů 

Střední 7 dnů 

v rámci nejbližší 

aktualizace, avšak 

do 3 měsíců 

Nízká 14 dnů 

v rámci nejbližší 

aktualizace, avšak 

do 3 měsíců 

 

8. V případě kritické chyby nebo chyby s vysokou závažností je poskytovatel oprávněna se 

souhlasem objednatele provést řešení, které usnadní dočasné náhradní řešení. V takovém 

případě objednatel přehodnotí závažnost chyby a zváží, zda nelze závažnost chyby snížit. 

9. Definice závažnosti chyb:  

a) Kritická - zásadní / katastrofický problém se vážnými dopady na kritické vysílací operace, 

systém je spadlý či nefunkční, došlo ke ztrátě produkčních dat a žádné řešení nelze najít 

b) Vysoká - vysoký dopad na funkčnost systému, kdy některé operace nelze dokončit, ale systém 

je stále produktivní a schopný udržet základní činnosti s dodatečnými zdroji či dodatečným 

časem 

c) Střední - středně důležitý problém, který zahrnuje částečnou ztrátu nekritických funkčností, 

některé operace jsou nedostupné, ale celkově i tak umožňují pokračovat v činnosti 

d) Nízká - menší problémy s omezenou ztrátou funkčnosti, bez prostředního či významného 

dopadu na provoz 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí rámcovou smlouvou 

(případně dílčí smlouvou), pokud si smluvní strany v této smlouvě nedohodly jinak. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 



 31 / 40 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

5. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád sjednává jako místně příslušný obecný soud podle sídla 

objednatele. 

6. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění z této 

smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby podle 

svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o zrušení 

smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu ustanovení 

§ 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

7. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího podepsání 

oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o  uzavření smlouvy, 

aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. Poskytovatel tímto bere na 

vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují 

pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo 

ve smyslu § 2910 OZ po kupujícím požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 

8. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této smlouvy 

mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu smlouvy 

s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

V Praze dne .............................. V .................. dne .............................. 

Za objednatele Za poskytovatele 

 

 

 



 32 / 40 

Příloha č. 4 

DÍLČÍ KUPNÍ SMLOUVA č. [DOPLNIT] 

k rámcové smlouvě na pořízení dodávek a služeb Dalet ze dne [DOPLNIT] 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: [DOPLNIT] 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání  [DOPLNIT] 

         tel.: +420 [DOPLNIT] 

         e-mail: [DOPLNIT] 

(dále jen jako „kupující“) 

 

a 

 

[DOPLNIT JMÉNO A PŘÍJMENÍ NEBO FIRMU PRODÁVAJÍCÍHO] 

[DOPLNIT ZÁPIS DO OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU ČI JINÉHO REJSTŘÍKU] 

[DOPLNIT MÍSTO PODNIKÁNÍ/BYDLIŠTĚ/SÍDLO PRODÁVAJÍCÍHO] 

[DOPLNIT RČ nebo IČ PRODÁVAJÍCÍHO] 

bankovní spojení:[DOPLNIT], č. u. [DOPLNIT] 

[V PŘÍPADĚ PRÁVNÍCKÉ OSOBY DOPLNIT ZÁSTUPCE] 

zástupce pro věcná jednání  [DOPLNIT] 

         tel.: +420[DOPLNIT] 

         e-mail: [DOPLNIT] 

 (dále jen jako „prodávající“) 

(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a v souladu s článkem II. rámcové smlouvy na pořízení dodávek a 

služeb Dalet tuto dílčí kupní smlouvu (dále jen jako „smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Bude-li v této dílčí smlouvě použit jakýkoli pojem, aniž by byl dílčí smlouvou zvlášť definován, 

potom bude mít význam, který mu dává rámcová smlouva na pořízení dodávek a služeb Dalet ze 

dne [DOPLNIT] (dále jen „rámcová smlouva“).  

2. Předmětem této smlouvy je povinnost prodávajícího odevzdat kupujícímu věc (případně věci), 

která je předmětem koupě: 

a) [DOPLNIT, CO BUDE KUPOVÁNO] (dále také jako „zboží“); 

to vše dle podmínek stanovených v této smlouvě (případně v rámcové smlouvě) a umožnit 

kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží na straně jedné a povinnost kupujícího zboží 

převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu na straně druhé.  

3. Technický popis a specifikace zboží jsou uvedeny v příloze, která tvoří nedílnou součást této 

smlouvy. 

4. Součástí dodávky zboží je i příslušenství a doklady potřebné pro jeho řádné užívání. 

  



 33 / 40 

5. Společně s touto smlouvou se uzavírá také smlouva o softwarové podpoře.  

II. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění a odevzdání zboží je [DOPLNIT] (pokud nebylo smluvními stranami písemnou 

formou určeno jinak). Je-li předmětem smlouvy dodávka softwaru, musí být místo plnění shodné 

s místem jeho používání dle smlouvy o softwarové podpoře.  

2. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží v místě plnění na vlastní náklad nejpozději do [DOPLNIT] 

ode dne podpisu této smlouvy. Prodávající je povinen místo, dobu a způsob odevzdání zboží 

oznámit kupujícímu nejméně tři pracovní dny předem na e-mail uvedený v hlavičce této smlouvy.  

III. Cena zboží  

1. Cena zboží je stanovena nabídkou prodávajícího a činí [DOPLNIT],- Kč (slovy: [DOPLNIT] korun 

českých) bez DPH. Cena s DPH činí [DOPLNIT],- Kč. Cena zboží a platební podmínky jsou 

sjednány v souladu s rámcovou smlouvou. 

Alternativně v případě poskytnutí licence na software 

Poplatky celkem za první rok: [DOPLNIT] Kč (7,5 % z ceny softwaru) 

Poplatky celkem za druhý rok a další roky: [DOPLNIT] Kč (15 % z ceny softwaru) 

2. Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje záruku za jakost, licence a servisní 

podporu a veškeré další náklady prodávajícího související s odevzdáním zboží dle této smlouvy 

(např. doprava zboží do místa odevzdání, zabalení zboží). 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí rámcovou smlouvou, pokud 

si smluvní strany v této smlouvě nedohodly jinak. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

5. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád sjednává jako místně příslušný obecný soud podle sídla 

kupujícího. 

6. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění z této 

smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby podle 

svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o zrušení 

smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu ustanovení 

§ 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

7. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího podepsání 

oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o  uzavření smlouvy, 

aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. Prodávající tímto bere na 

vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání kupujícího smluvní strany vylučují 

Komentář [A5]: Ponechte, jen je-li to 
součástí plnění. 

Komentář [A6]: Vypustit, užije-li se 
ustanovení dle rámcové smlouvy.  

Komentář [A7]: Nehodící se 
vypusťte.  



 34 / 40 

pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a prodávající nemá právo 

ve smyslu § 2910 OZ po kupujícím požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 

8. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této smlouvy 

mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu smlouvy 

s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

Příloha: Specifikace zboží 

Příloha: Protokol o odevzdání 

Příloha: [DOPLNIT] 

V Praze dne ...............………   V .............…..  dne ...............………   

Za kupujícího Za prodávajícího 

 

 

 

 



 35 / 40 

Příloha č. 5 
 

DÍLČÍ SMLOUVA č. [DOPLNIT] 

k rámcové smlouvě na pořízení dodávek a služeb Dalet ze dne [DOPLNIT] 

  

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený: [DOPLNIT] 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání  [DOPLNIT] 

         tel.: +420 [DOPLNIT] 

         e-mail: [DOPLNIT] 

 

(dále jen „objednatel“)  

 

a 

 

[[DOPLNIT JMÉNO A PŘÍJMENÍ NEBO FIRMU] 

[DOPLNIT ZÁPIS DO OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU ČI JINÉHO REJSTŘÍKU] 

[DOPLNIT MÍSTO PODNIKÁNÍ/BYDLIŠTĚ/SÍDLO] 

[DOPLNIT RČ nebo IČ] 

bankovní spojení:[DOPLNIT], č. u. [DOPLNIT] 

[V PŘÍPADĚ PRÁVNÍCKÉ OSOBY DOPLNIT ZÁSTUPCE] 

zástupce pro věcná jednání  [DOPLNIT] 

         tel.: +420[DOPLNIT] 

         e-mail: [DOPLNIT] 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

(objednatel a poskytovatel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„OZ“) a dále v souladu s čl. II. rámcové smlouvy na pořízení dodávek a služeb Dalet tuto dílčí smlouvu 

(dále jen jako „smlouva“).  

I. Předmět plnění 

1. Bude-li v této smlouvě použit jakýkoli pojem, aniž by byl smlouvou zvlášť definován, potom bude 

mít význam, který mu dává rámcová smlouva na pořízení dodávek a služeb Dalet ze dne 

[DOPLNIT] (dále jen „rámcová smlouva“).  

2. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytovatel objednateli následující služby 

v tomto rozsahu:  

a) zajištění služeb spojených s upgrade stanice a přechod stanice; 

b) zajištěním dalšího rozvoje, představovaného optimalizací infrastruktury, integrací systémů a 

záložním řešením 

(dále také jako „služby“), a to dle podmínek dále stanovených a povinnost objednatele za služby 

zaplatit poskytovateli sjednanou cenu na straně druhé. 

Komentář [A8]: Po účely dílčí 
smlouvy bude nezbytné předmět 
plnění definovat zcela konkrétně.    



 36 / 40 

3. Specifikace služeb, jakož i podmínky jejich provádění jsou blíže specifikovány v příloze k této 

smlouvě. 

4. V případě, že je poskytovatel povinen dle specifikace uvedené v příloze této smlouvy jako součást 

své povinnosti dodat objednateli jakékoliv zboží, je toto dodání zboží součástí služeb (a je 

zahrnuto v ceně) a bez jeho dodání nejsou služby řádně splněny. 

5. Veškerá plnění podle této smlouvy poskytne poskytovatel svědomitě a s náležitou odbornou péčí, 

přičemž musí dbát ustanovení smlouvy a souladu s obecně závaznými právními předpisy.  

II. Místo a doba plnění 

1. Poskytovatel bude poskytovat plnění podle této smlouvy v souladu s rámcovou smlouvou.  

2. Plnění budou podle této smlouvy probíhat v místě: [DOPLNIT] 

3. Plnění bude předáno nejpozději do: [DOPLNIT]      

III. Podmínky plnění 

Použijí se ustanovení dle rámcové smlouvy. 

alternativně 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách plnění: 

a) objednatel zašle poskytovateli objednávku plnění (dále jen „objednávka“); 

b) v objednávce budou uvedeny konkrétní požadavky na realizaci plnění a veškeré podmínky 

plnění (tj. rozsah plnění, doba plnění, cena, forma předání atd.); celková cena bude vycházet 

z cen uvedených v této smlouvě; 

c) poskytovatel je povinen objednávku potvrdit, a to nejpozději následující den po jejím doručení 

(pokud objednávka neobsahuje výslovné ustanovení o tom, že ji poskytovatel může akceptovat 

tak, že se podle objednávky zachová dle § 1744 OZ) nebo poskytovatel objednateli zaš le 

aktualizovanou nabídku k potvrzení (pokud plnění není možno realizovat plně v souladu 

s objednávkou), přičemž v takovém případě poskytovateli vzniká povinnost k plnění doručením 

oznámení o přijetí aktualizované nabídky poskytovatele; 

2. Právní jednání uvedená v tomto článku smlouvy mohou – mimo standardní papírovou podobu 

opatřenou vlastnoručním podpisem oprávněné osoby – proběhnout také elektronickými prostředky 

prostřednictvím datové zprávy nebo e-mailu. V  odůvodněných případech se smluvní strany 

mohou v konkrétních případech dohodnout také na jiné formě výše uvedeného právního jednání. 

IV. Rozsah plnění, cena a platební podmínky 

1. V souladu s předmětem plnění podle této smlouvy poskytne poskytovatel objednateli tyto činnosti: 

a) činnost: [DOPLNIT], termín: [DOPLNIT], maximální počet hodin nezbytných k realizaci: 

[DOPLNIT]; 

b) činnost: [DOPLNIT], termín: [DOPLNIT], maximální počet hodin nezbytných k realizaci: 

[DOPLNIT]; 

Komentář [A9]: Nehodící se 
vypusťte.  

Komentář [A10]: Popř. dle rámcové 
smlouvy.  



 37 / 40 

c) činnost: [DOPLNIT], termín: [DOPLNIT], maximální počet hodin nezbytných k realizaci: 

[DOPLNIT]; 

2. Objednatel uhradí poskytovateli podle této smlouvy cenu: [DOPLNIT],- Kč za 1 hodinu práce bez 

DPH (dále jen „hodinová sazba“). Celková cena se určí násobkem hodinové sazby a počtu hodin 

uvedených v odst. 1. písm. a) až b) tohoto článku, nezbytných k realizaci předmětu plnění za 

všechny činnosti uvedené v této smlouvě a činí: [DOPLNIT],- Kč bez DPH. Takto určená cena je 

nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Bude-li k realizaci předmětu plnění postačovat nižší počet 

hodin, než je celkový počet hodin uvedený v této smlouvě, určí se celková cena násobkem 

hodinové sazby a počtu hodin skutečně vynaložených na realizaci předmětu plnění, jinak platí 

cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  

NEBO 

3. Objednatel uhradí poskytovateli podle této smlouvy paušální cenu: [DOPLNIT],- Kč za [DOPLNIT] 

bez DPH + DPH v zákonné výši (dále jen „paušální cena“).  

V. Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí rámcovou smlouvou, pokud 

si smluvní strany v této smlouvě nedohodly jinak. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je 

uzavírána na dobu určitou do [DOPLNIT]. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to postupně číslovanými dodatky, které musí 

být podepsány oběma smluvními stranami. Jakákoliv podstatná změna této smlouvy není 

přípustná. Pro účely této smlouvy se vylučuje uzavření této smlouvy/ dodatku k této smlouvě 

v důsledku přijetí nabídky jedné smluvní strany druhou smluvní stranou s jakýmikoliv 

(i nepodstatnými) odchylkami či dodatky. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

6. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona 

č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád sjednává jako místně příslušný obecný soud podle sídla  

objednatele. 

7. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění z této 

smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby podle 

svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o zrušení 

smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu ustanovení 

§ 1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolností. 

8. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího podepsání 

oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o  uzavření smlouvy, 

aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. Poskytovatel tímto bere na 

vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují 

pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá právo 

ve smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při neuzavření smlouvy náhradu škody. 



 38 / 40 

9. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této smlouvy 

mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu smlouvy 

s dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy je její: 

Příloha: [DOPLNIT] 

 

V Praze dne ...............………   V .............…..  dne ...............………   

Za objednatele Za poskytovatele 



 39 / 40 

PŘÍLOHA – PROTOKOL O ODEVZDÁNÍ (AKCEPTAČNÍ)/ PROTOKOL O 
POSKYTNUTÍ SLUŽEB (AKCEPTAČNÍ) 

 

Český rozhlas 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

zástupce pro věcná jednání  [DOPLNIT] 

         tel.: +420 [DOPLNIT] 

         e-mail: [DOPLNIT] 

 (dále jen jako „kupující / přebírající“) 

 

a 

 

Název 

IČ [DOPLNIT], DIČ CZ[DOPLNIT] 

zástupce pro věcná jednání  [DOPLNIT] 

         tel.: +420 [DOPLNIT] 

         e-mail: [DOPLNIT 

 (dále jen jako „prodávající / předávající“) 

I.  

1. Smluvní strany uvádí, že na základě kupní smlouvy/smlouvy o poskytnutí služeb ze dne 

[DOPLNIT] odevzdal/poskytl níže uvedeného dne předávající (jako prodávající/poskytovatel) 

přebírajícímu (jako kupujícímu/objednateli) následující zboží/služby:  

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

II.  

1. Přebírající po prohlídce zboží/služeb potvrzuje odevzdání zboží/poskytnutí služeb 

v ujednaném množství, jakosti a provedení/rozsahu a kvalitě.  

2. Pro případ, že zboží nebylo dodáno v ujednaném množství, jakosti a provedení a přebírající 

z tohoto důvodu odmítá převzetí zboží (či jeho části nebo jednotlivého kusu) strany níže uvedou 

skutečnosti, které bránily převzetí, počet vadných kusů, termín dodání bezvadného zboží a další 

důležité okolnosti: 

alternativně 

Pro případ, že služby nebyly poskytnuty v ujednaném rozsahu a kvalitě a přebírající z tohoto 

důvodu odmítá potvrdit poskytnutí služeb (či jejich částí), smluvní strany níže uvedou skutečnosti, 

které bránily potvrzení poskytnutí služeb, rozsah vadnosti plnění, termín poskytnutí služeb bez vad 

a nedodělků a další důležité okolnosti: 

 …………………………………………………………………………………………………… 

 …………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

3. Tento protokol je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. 

Komentář [A11]: Napříč protokolem, 
nehodící se škrtněte.  



 40 / 40 

V Praze dne ...........……............. V …………… dne …........................ 

Za přebírajícího Za předávajícího 

 


